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SUKČIAI APVELKA AUKŲ RINKĖJAS 

GATVĖSE VIENUOLIŲ DRABUŽIAIS
Rūbai, rinkti Korėjai, atsidūrė pas vertelgas
NEW YORKAS. — Valstybės seimo komitetui, tyrinėjant 

sukčių veiklą labdarybės rinkliavose, paaiškėjo, kokių auksinių 
galimybių yra Amerikoj uždirbti milijonus dolerių patamsių gai
valams.

Komiteto pirmininkas Bernard 
Tompkins sako, kad Gayton As
sociates, Inc., Chicago j, III., yra 
pati didžiausia sukčių gauja, 
pravedanti labdaros organizaci
joms rinkliavas, pasilaikant sau 
80—90% už “išlaidas”. Gayton 
“sąjungininkai” uždirbę milijo
nus iš rinkliavų, skelbtų Kids 
Day Foundation, Disabled Ame
rican Veterans ir kitoms labda
ros organizacijoms.

Komiteto advokatas Philips 
Sokol nupasakojo,, kaip sunku 
tuos sukčius nubausti, kadangi 
jie dirba su religinėmis organi
zacijomis, kurios turi teisę pasi
rinkti privačius tarpininkus rin
kliavoms pravesti.

Rinkliavų tarpininkai dažnai 
už mažą kainą nuperka mažos 
religinės arba labdaros organi
zacijos vardą ir leidimą praves
ti viešas rinkliavas. Kadangi 
New Yorko valstybėj religinė ar 
labdaros organizacija per 6 mėn.- 
negali gauti daugiau kaip 3 die
nų rinkliavoms, spekuliantai pri
versti tas organizacijas kaita
lioti, ieškant vis-naujai- . .

Per tyrinėjimus paaiškėjo, 
kad drabužiai, rinkti nukentėju- 
siems nuo karo korėjiečiams, at
sidūrė pavartotų drabužių krau
tuvėse.

Laivas be vairo 
perplaukė Atlantą

“Stavangerf  jord” pasiekė Oslo
OSLO, Norvegija. —. Kapito

nas Olaf Bjoernstad buvo sutik
tas Oslo uoste panašiomis iškil
mėmis, kaip Amerikos danas 
kapt. Kurt Carlsen pereitais me
tais, pagarsėjęs gelbėdamas sa
vo laivą “Free Enterprise”.

Bjoernstad perplaukė veik vi
są Atlantą (nuo Newfoundlando) 
keleiviniu laivu ;“Stavanger- 
fjord”, kuris per baisią audrą 
neteko vairo. Jam į pagalbą atė
jo kitas 
Amerikos 
galėjo dėl 
ti virvės,

tos pačios Norvegų- 
linijos laivas, bet ne
didelės audros užmes- 
kad galėtų jį vilkti.

Tuomet Bjoernstad ryžosi tęsti 
kelionę be vairo. Vienu laivo 
sraigtu jis krapštėsi pirmyn, ki
tų šiaip taip laikė laivo ragą 
Skandinavijos kryptim. Paskuti
nes 4 dienas “Stavangerfjord” 
lydėjo anglų vilkikas “Turmoil”, 
bet kapitonas atsisakė jo pagal- 
TjošT galėdamas vis dar plaukti' 
(10 mylių per valandą greičiu).

Laive buvo apie 600 keleivių, 
daugiausia Amerikos skandina
vų, kurie po laimingos pabaigos 
sveikino savo laivo kapitoną už 
parodytą. drąsą ir sugebėjimą.
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su- 
ku- 
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Turi ir “vyskupų”
Prokuroro padėjėjas Samuel 

Gitlin iš Brooklyno pasakojo 
apie sukčių vyskupą, kuris už 
$250 per dieną išrašinčdavo vie
nuolių pažymėjimus aukų rin
kėjoms gatvėse, kad prie jų 
prisikabintų policija. Buvo 
rasti ir vienuolių drabužiai, 
riais rinkliavų organizatoriai 
rengdavo aukų rinkėjas.

Buvę atsitikimų, kad šios 
“vienuolės”, kovodamos gatvė
se dėl geresnių vietų prie tea
trų, restoranų, uždėdavo vienos 
kitoms mėlynus paakius.

Policijos sekliai susekė, kad 
dažnai renkamos aukos, išba
rant ir iškeikiant tuos, kurie ne
duoda, net tokiems dalykams, 
kurių visiškai nėra. Taip antai, 
Roosevelto jaunimo centro Iz
raely nepasisekė užtikti, nors 
šiam centrui buvo ilgai renka
mos aukos gatvėse.

Franco nebijo žydų
Leidžia statyti sinagogą

NEW YORKAS. — Rabinas 
Jessurun Cardozom, grįžęs iš 
Ispanijos, sako, kad ten yra to
kia didelė laisvė žydų religinei 
bendruomenei, kokios užsienis 
net neįsivaizduoja.

Jis vadovavęs Madrido žydų 
bendruomenės religinėms apei
goms. Ispanijos vyriausybė lei
dusi pastatyti naują sinagogą 
Barcelonoj.

Protestantų pranešimai apie 
religinę laisvę Ispanijoj yra vi
siškai priešingi. Jiems ne tik 
neleidžiama statyti naujų baž
nyčių, bet dar uždarinėja ir se
nas. Katalikiškieji Ispanijos val
dovai mano, kad žmonės gali 
lengviau pereiti į protestantų, 
negu į žydų tikėjimą.

l'N'ITET) PRESS-NA UJIEN Ų Radiophoto
Piety Korėjos karys Kim Mun Do, kuris pabėgo iš komunistu nelaisvės, pasakoja indy karinin

kui Jadhav (dešinėje), kad trys Amerikos kariai, kurie yra nelaisvėje ir sudaro komunistu grupę, 
irgi norėtu iš nelaisvės pabėgti, bet bijosi savo draugu.

“NIKE” NUOSTABI RAKETA VIETOJ
PRIEŠLĖKTUVINĖS ARTILERIJOS v <

Naikina priešo lėktuvus bet kuriom oro sąlygom
WASHINGTON, D. C. — JAV netrukus įstatys į priešlėktu

vinės apsaugos tarnybą pirmąją robotinių raketų bateriją Ft. 
George Meade bazėj, Md., iš kurios saugoma nuo netikėtų priešo 
lėktuvų pasirodymo Washingtonas, D. C., Baltimore ir aplin
kinės vietos.

J. Laniel busiąs 
prezidentu

Gavo daugiausiai balsų, 
vis dar ne tiek, kiek reikia

bet

berija nedalyvaus savo teisme
Spėjama, kad jis jau nuteistas ir sušaudytas
MASKVA. AP korespondentas Maskvoj atpasakoja sovietų 

įstatymų žinovų nuomones ir mano, kad L. Berija nedalyvaus, 
arba nedalyvavo, savo teisme ir neturės progos nei gintis, nei 
teisintis.

Teigimas 
gruodžio 1 
kurį Berija

paremtas 1934 m.'l 
d. įstatymu, pagal 
kaltinamas už ša-

- lies- išdavimą ir kitus-mirtinus

Prūseika pasirinko 
“tarybinę” Lietuvą
CHICAGO. — Vakar Imigra

cijos ir Natūralizacijos patalpo
se turėjo būti tęsiamas apklau
sinėjimas ryšium su “Vilnies” 
redaktoriaus L. Prūseikos depor
tacijos byla.

Bet jo advokatui reikalaujant, 
byla buvo atidėta. L. Prūseikos 
gynėjas įrodinėjo, kad paskuti
niu laiku įsigalėjo kai kurie nau
ji imigracijos nuostatai ir todėl 
byla įgauna kitokį pobūdį. Taip 
pat ir gynybos iškelti nesklan
dumai su kai kuriais liudininkais 
paskatino apklausinėjimą laiki
nai nutraukti.

Teisėjo užklaustas, kokį kraš
tą teisiamasis deportacijos at
veju pasirinktų, pasikalbėjęs su 
gynėju, L. Prūseika pareiškė: 
“Gynėjo patariamas, pasirenku 
Lietuvą”.

nusikaltimus. Įstatyme pasaky
ta, kad kaltinamieji neturi daly
vauti jų likimo sprendime. Pa
baigus tardymą (Maskvos laik
raščiai pranešė, kad tardymai 
baigti sėkmingai, Berijai ir jo 
sėbrams prisipažinus), teismas 
privalo paskelbti savo sprendi
mą per 10 dienų. Nusikaltę šiam 
įstatymui baudžiami mirties 
bausme sušaudant. Jie negali 
prašyti persvarstyti jų bylos 
arba pasigailėti.
Berija šnipinėjęs nuo 1918 metų

Sovietų spauda, skelbdama 
tardymo vaisius, tvirtina, kad 
Berija jau 1918—1920 metų lai
kotarpy dirbęs su anglų ir kitų 
užsienio valstybių agentais. Jis 
nesiliovęs visą laiką, siekdamas 
sunaikinti sovietinę santvarką, 
grąžinti kapitalizmą, sužlugdyti 
kolchozus, ir vis užsienio “im
perialistinių valstybių” padeda
mas.

[NKVD generolų, kaip Stefan 
Mamulov, Avksesenty Rapava, 
N. Ruchadze ir kiti.
Raudonoji armija atsikeršija?

Pagal Amerikos valstybės de
partamento spėjimą, Malenkovas 
jau likvidavo arba areštavo apie 
pustrečio milijono Berijos šali
ninkų. Berija ir jo šešiukė’ pri
mena šešių raudonosios armijos 
maršalų ir generolu sušaudyda- 
ma 1936 metais Tuchačevskio 
byloj. Gali būti, kad dabar armi
ja, atgavusi galią po Stalino 
mirties, atsiskaito Berijai už Tu
chačevskio ir jo draugų likvida
vimą.

i Vėliausios Žinios

uki-

PARYŽIUS. — Ketvirtadienį 
ir penktadienį Prancūzijos parla
mento aukštieji ir žemieji rūmai 
per savo narius, suvažiavusius į 
Versalį, kartkartėmis balsavo 
dėl naujojo Prancūzijos prezi
dento, bet rinkimai turėjo būti 
vis nukelti.

Daugiausia balsų gavo Joseph 
Laniel, dabartinis ministeris pir
mininkas, konservatorius, iški
lęs į politiką iš tekstilės fabri
kantų tik prieš metus laiko. Už 
jį atiduota 358 balsai, už socia
listu kandidata Marcel-Edmond 
Naegeln 313 balsų ir už radikal- 
socialistų (liberalų) kandidatą 
Yvon Delbos 225.

Prezidentui išrinkti reikia ma
žiausia 462 balsai.

Raketa pavadinta Nikes var
du, nuo graikų pergalės deivės. 
Jį panaši į laibą cigarą; 20 pėdų 
ilgio ir 1 pėdos skersmens. Iš
šauta iš bazės, raketa pasilei
džia į tą pusę, kur ji “užuodžia” 
skrendančius lėktuvus. Jos ma- 
nievravinio savybės toli pralen
kia ne tik bombonešius, bet ir 
vikriausius naikintuvus. Nike 
galiausiai atsitrenkia į pagautą 
taikinį lėktuvą ir sprogsta kar
tu su juo. Rabotas nepraranda 
šių nuostabių savybių, nežiūrint, 
ar tai diena, ar naktis, lietus, 
audra, ar ramus laikas..

Įvykdė bausmę 
vaikvagiams

JEFFERSON CITY, Mo. — 
Vidunaktį į penktadienį dujų ka
meroj baigė savo dienas Cafl 
Hali ir Bonnie Heady, nuteisti 
mirties bausme už 6 metų vai
ko, Robert Greenlease, pagrobi
mą ir nužudymą.

Banditų pora mirė kartu. Jie
du turėjo progos 10 min. prieš 
tai viename kambary pabūti.

Buvo tikėtasi, kad jiedu pa-, 
skutinę akimirką pasakys, kur 
dingo nerasti $300,000, bet žu
dikai atsisakė kalbėtis. Proku
roras liepė iškelti bylą vienam 
iš policininkų, dalyvavusių Hali 
suėmime. Turima pagrindo jį 
apkaltinti šių pinigų nuslėpimu.

Gen. Goglidze — Sibiro caras
Vienas iš šešių Berijos sąmok

slininkų yra Sergei Goglidze, 
vadintas Sibiro nežabotų valdo
vu, caru. Jam priklausė baisioji 
Berijos policija Rytiniame Si
bire, kur dirba, šimtai tūkstan
čių vergų. Kai JAV viceprezi
dentas Henry Wallace 1944 m. 
lankėsi šioj vergų karalystėj 
(net Kolymoj):,; Goglidze buvo 
jo šeimininkas, šis aklas arba 
apsimetęs neregiu Amerikos po
litikas grįžęs kėlė į padanges so
vietų atsiekimus.

Goglidze turėjo slaptosios po
licijos NKVD generolo pulkinin
ko laipsnį. Jis yra kilęs iš tos 
pačios Gruzijos, kaip Stalinas ir 
Berija.

Taip pat ir kiti suimtieji ir 
apkaltintieji Berijos draugai yra 
buvę aukšti slaptosios policijos 
NKVD—MVD pareigūnai: Mer
kulov ir Kobulov yra tokio pat 
laipsnio, kaip ir Goglidze — pul
kininkai generolai (NKVD ar
mijos).

Su Berija rišama ir daugiau

Dulles tarėsi su 
amb. Arthur Dean

Svarstė komunistų laikyseną 
dėl Korėjos taikos derybų

WASHINGTONAS, D. C. — 
Ką tik grįžęs iš NATO tarybos 
posėdžių Paryžiuj, valstybės se
kretorius penktadienį J. Dulles 
turėjo svarbų pasikalbėjimą su 
savo padėjėju, specialiu ambasa
dorium Arthur Dean.

Jis JT vardu 7 savaites vedė 
derybas su komunistais Pan- 
munjome dėl Korėjos taikos kon 
ferencijos, bet be pasėkų. Deano 
įsitikinimu, komunistai turi tiks
lo delsti derybas ir gaišinti 
ką, manant, kad jis dirba 
naudai.

— Prez. Eisenhoweris ssyo 
sveikinimo telegramoj “žaliojo 
internacionalo” atstovams, įver-‘ 
tino jų pasiimtą uždavinį išaiš
kinti valstiečių padėtį Sovietų 
S-goj ir satelitinėse šalyse. Ko
munistų valdomų Jkraštų
ninku partijų vadai tremty pen- 
tadienį baigė savo 3 dienų kon
ferenciją New Yorke.

— Antradienį Iranas atnau
jins: derybas su Sovietų Sąjun
ga. Sovietai yra likę persams 
skolingi milijonines sumas už 
išlaidas iš II pasaulinio karo lai
kų, kada jie buvo okupavę šiau
rinį Iraną.

— Mrs. Frederick Vanderbilt 
Field, gavusi žinia, kad ją de
portuos į Kanadą, išvyko geruo
ju į Meksiką. Jos vyras, žino
mas New Yorko milijonierius 
(geležinkelių karaliaus ainis), 
yra vienas iš didžiausiųjų komu
nistų pogrindžio finansuotojų.

— Sen. McCarthy nustatė, kad 
įtariamas sovietų šnipas Harry 
Hyman šnipinėjimo tikslais iš
leido $1,600 vien tik telefoni
niams pasikalbėjimams su rada
rų laboratorijos tarnautojais 
Griffis: bazėj, Rome, N. Y., Hy
man atsisakė aiškintis į klausi
mus apie jo špionažo veiklą ir 
išvadino. komiteto pirmininką 
McCarthy “fašistu”.

— Gynybos departamentas 
uždraudė pardavinėti degtinę 
karininkų, klubuose ir kituose 
vyriausybei priklaushnciuose pa
statuose, skirtuose kariuomenei.

Gąsdina sovietų 
povandeniniais

RUSIJA JAU TURINTI 600
WASHINGTONAS, D. C. — 

Kai kurie sostinės koresponden
tai tvirtina, kad gynybos depar
tamentui esą žinoma, jog Sovie
tų Sąjunga jau turinti 600 po
vandeninių laivų.

Iš jų 370 esą naujos statybos 
ir naujojo vokiečių modelio 
“Snoerkel”. Jiem nereikia iškil
ti į paviršių prikrauti akumo- 
liatorių, nes orą gauna ilgu iš- 
kišamu viršum vandens vamz
džiu ir varomi ne baterijomis, 
o diezelio mašinom. Jie gali at
likti keliones iki 12,000 mylių, 
laikantis po vandeniu.

8 metų studijų vaisiai
Kol buvo atsiektas šitoks le- 

gendarinis ginklo galingumas, 
praėjo Somėtai laiko, visų ka
riuomenės rūšių (armijos, lai
vyno, aviacijos) laboratorijoms 
belenktyniuojant ir besisten
giant būti pirmiems.

šį pavasarį gynybos sekr. Wil
son davė Įsakymą išbandyti 
Nike “atviroj kovoj”, kas ir bu
vo padaryta balandžio 8 d. 
White Sands bandymų laukuose, 
N. M. Iš pradžių buvo paleis
tas sunkusis 4 motorų bombo
nešis, vairuojamas radijo ban
gomis, po to iššovė robotą Nike, 
lekiantį apie 1,000 mylių per 
valandą. Nežiūrint bepilotinio 
bombonešio pastangų išsisukti iš 
pavojaus, Nike vis tik pagavo 
bombonešį ir išsprogdino į ši-

Pradėta masinė gamyba

lai- 
ju $1,500 už įstatymo 

projekto pasiūlymą
Kinų generolam 
padidino algas

GAUS $12.80 PER MĖNESĮ
TAIPEH, Formoza. — Chiang 

Kaisheko vyriausybė nutarė pa
kelti savo generolams mėnesinį 
atlyginimą $0.80. Nuo ateinan
čių metų jie gaus $12.80 per mė
nesį.

Chiango vyriausybės kabineto 
narys gauna per mėnesį tiek, 
kiek geras Amerikos darbinin
kas per dieną, $20.00, jei neskai
tyti $20.00 priedo reprezentaci
jai.

Kareiviams atlyginimas lieka 
ir toliau tas pats, $0.80.

Nuteisė kyšio ėmėją ir davėją
HARTFORD, N. Y. — Teis

mas nuteisė vieniems metams 
kalėti ir $100 pinigais New Yor
ko valstybės seimo narį, resbu- 
blikoną William J. Foord.

Jis gavo iš žaislinių raketų 
gamintojo Clifford Backes, Wal- 
lingdorf, N. Y., $1.500 ir už tai 
pasiūlė seimui pakeisti Įstaty
mą, atšaukiant šių pavojingų 
žaislų gaminimą. *

Taip pat nubaustas ir kyšio 
davėjas, minėtas fabrikantas. 
Atsižvelgiant, kad kaltinamieji 
nebuvo anksčiau bausti, teismas 
juodu atleido sąlyginiai nuo 
bausmės.

Švedas matęs 
SSSR robotą

STOCKHOLM AS, Švedija. — 
Švedų lakūnas Christiansonas ir 
jo mechanikas tvirtina matę vir
šum Pietinės Švedijos skrendan
tį daiktą, kurį laikraštis “Afton
bladet” aiškina sovietų robotine 
raketa.

Daiktas buvęs geometrinių 
formų, šviesios, metalinės spal
vos ir skridęs nepalikdamas jo
kios dūmų sruogos. Laikraštis, 
remdamasis lakūno pareiškimu, 
tvirtina, Įcad tai buvo sovietų 
robotinė raketa, kuri buvusi pa
leisti iš Pabaltijo pakraščių, per
skrido Pietinę Švediją (Skonę) 
ir grįžo atgal į savo bazę.

Po šio sėkmingo bandymo, gy
nybos departamentas davė4 užsa
kymą masiniam šio ginklo gami
nimui. šiomis dienomis vyriau
sybė leido paskelbti bandymų 
nuotraukas, kad JAV sąjungi
ninkai Europoj ir visur kitur 
turėtų pagrindo tikėtis Ameri
kos nuostabiųjų ginklų, apie ku
riuos gynybos sekretorius Wil
son kalbėjo NATO tarybos su
važiavime Paryžiuj.

Suezo reikšmė
anglams maža, 
sako A. Edenas

SOVIETŲ SPORTININKAI 
YRA PROFESIONALAI

VIENA, Austrija. — Grįžęs iš 
Sovietų S-gos austrų slidinin
kų sąjungos pirmininkas prof. 
Fred Roessner sako, kad pagal 
tarptautines taisykles veik visi 
gerieji sovietų sportininkai ne
turėtų teisės dalyvauti tarptau
tinėse varžybose. Veik visi jie 
yra profesionalai, iš to gyveną 
arba gauną pagalbinį atlygini
mą.1

Turkija pasidaro svarbiausias 
ramstis Viduriniuose Rytuose

LONDONAS. — Anglų užsie
nio reikalų ministeris Eden pri
pažino, ką Egiptas seniai tvir
tina, kad Suezo bazės reikšmė 
anglų gynybos ' planams darosi 
vis mažesnė.

Edenas sako, kad gynybos pa
dėtis ir planai pasikeitė, kai Tur
kija įstojo į NATO ir pasidarė 
Mažosios Azijos .saugu. Užpultai 
Turkijai ateitų į pagalbą ir 
Jungtinės Valstybės, kaip susi
tarta tarp NATO narių.

Dėl to anglai numato mažin
ti savo įgulą, nelaukiant nei su
sitarimo su Egiptu, šiuo metu 
Suezo kanalo zonoj yra 100,000 
anglių kariuomenės, kas reiškia 
10 kartų daugiau, negu leidžia
ma pagal Anglijos-Egipto 1936 
mėtų sutartį.



AMERIKOS ISTORIJOS STUDIJOS

Gruodžio 7-13 savaitė
Suteikimas teises moterims 
bakuoti (1869.12.10)

Kampanija iškovoti Amerikos 
moterims teisę balsuoti netikė
tai apvainikuota laimėjimu iški
lus naujosios teritorijos—Wyo
ming© reikalui. Prieš 1867 me
tus tik pagal svarbiausius ke
lius nuo Mississippi upės į Va
karus kur-ne-kur gyveno žmo-

] mis sūnumis atklydusi į “plačiuo
sius Vakarus”. Prieš palikdama 
try tines valstybes ji buvo persi
ėmusį moterų balsavimo teisės 
Įgyvendinimo idėjomis. Vyks
tant Wyoming© rinkiminei kam
panijai, ji išprašė visos eilės 
politikų, kad jie prižadėtų, jei 
išrinkti, Wyomingo moterims 
teisę balsuoti. Pažadai buvo iš- 
tęsėti — įstatymo projektas pra
ėjo, gubernatorius pasirašė nau
jąjį įstatymą 1869.12.10. Dau
gelis valstybių ir teritorijų pa

nes. Tačiau pravedus kontinen-
talinį geležinkelį per Wyomin
go valstiją palapinių miesteliai sekė Wyomingu, tačiau tik 1920 
išdygo kaip grybai po lietaus.1 metais JAV Kongresas, priėmęs 
Didžiausias jų susibūrė aplink Į Konstitucijos priedėlį, įgalino 
tuo laiku paskutinę stotį Che- > balsuoti visas Amerikos mote-
venne. Tūkstančiai kolonizato- v _ 1 rių nedelsdami kreipėsi į Kon-' 
gresą prašydami vyriausybės.

ris.

Gruodžio 14-20 savaitė
apsaugos. 1868 metais Kongre- Bostono Arbatinė Revoliucija 
sas prašymą patenkino, įkurda- (1773.12.16)
„ias Wyomingo teritoriją. Gy-j Britų par]a_
ventoj ai sujudo issirmkti tento-1
rijos seimą. Tuo laiku Wyo™,nMlas Praveds Įstatymą, užde- 
g e gyveno tūla Mrs. Esther Mor- dant importo mokesčius prekėm, 
ris, tik neseniai su vyru ir tri-1 įvežamoms į Amerikos koloni-

VEIDRODŽIAI

ALĖDOMS

Mes taip pat padarome 
stiklinius baldų viršus

APLANKYKIT MŪSŲ VEIDRODŽIŲ PARODOS KAMBARĮ
Atdaras pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais.

PASIRINKITE VEIDRODŽIUS—MES JUOS TURIME

NORMAL GLASS CO.
7536 SO. HALSTED STREET HUdson 3-4000
. .......  mu     ■ ■H im n um Mm i» n iinT-irrni.i.ji.niw.imi.ni n11

jas. Amerikiečiams sunėrimus ir 
paskelbus boikotą, britų pirk
liams reikalaujant, Parlamentas 
šį įstatymą beveik panaikino, iš
skyrus arbatos mokestį. Galiau
siai ir šis mokestis buvo tiek su
mažintas, kad arbatos kaina bu
vo bemaž tokia pat kaip ir be 
mokesčio — tačiau amerikiečiai 
paėmė reikalą principiniai. Iš
davoje visi arbata pakrauti lai
vai turėdavo iškeliauti iš Bosto
no su pilnu kroviniu. 1773 me
tais vėl atplaukus porai laivų 
gyventojai dviejuose viešuose 
mitinguose pareikalavo, kad lai
vai būtų išvaryti iš uosto. Tuoj 
po to grupė gyventojų, persi
rengusi indėnais, įsibrovė į vie
ną laivą ir sumetė arbatos kro
vinį į jūrą. Užsigavęs Britų 
Parlamentas paskelbė dekretą, 
uždarydamas Bostono uostą pre
kybai visiems metams. Tai bu
vo vienas iš tų “netoleruotinų 
aktų”, kurie paskubino Ameri
kos atsiskyrimą nuo Karalijos.

Gruodžio 21-27 savaitė
Plymouth’© Piligrimų 
išsilaipinimas (1620.12.21)

Piligrimų laivo “Mayflower” 
kelionė Amerikon 1620 metais 
Amerikos istorijoje užima svar
bią vietą. Jąja buvo pradėta era, 
kada Amerika tapo prispaustų
jų ir persekiojamųjų prieglau
da. “Mayflower” piligrimų isto
rija yra tokia. Jie nepripažino 
karaliaus kaip bažnytinės hie
rarchijos viršininko ir todėl iš 
Nottinghamshire Anglijoje pra
džioje išsikėlė į Olandiją, iš ku
rios po kelių metų jie nutarė 
keltis į naująjį kontinentą. Iš
sirūpinę ten žemės, dabartinėje 
Virginijoje, jie išplaukė iš Ply
mouth Anglijoje 1620 metais 
rugsėjo mėnesį. Audra tačiau

Iš Piliečių Klubo
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos Klubo svarbus priešme- 
tinis* susirinkimas įvyks sekma
dienį, gruodžio 20 d., 1 vai. po 
pietų, Hollywood salėje, 2'417 W. 
43rd St. Nariai,-ės prašomi visi 
dalyvauti, nes reikės išrinkti 
valdybą 1954 metams ir kitos 
svarbios komisijos, per kurias 
pasireiškia klubo veikla. Balsa
vimo metu nariai privalo balsuo
ti už tuos asmenis, kurie turi 
daugiau patyrimo ir iš arčiau 
pažįsta organizacijinį gyvenimą. 
Taip darydami, išsirinksite gerą 
valdybą ir atitinkamas komisi
jas; o žinoma, kad nuo valdybos 
daug priklauso klubo gerovė.

Klubas yra sena organizacija 
ir visa jo praeitis buvo gana 
sėkminga. Užtikrinkime, kad ir 
ateitis būtų sėkminga. Mes, lie
tuviai, seni Amerikos piliečiai, 
įsteigėme šį klubą, kad mes, mū
sų broliai sesutės, čia priklausy
dami, būtų ištikimi šios šalies 
piliečiai ir kartu bendrai darbuo-

Vokietijoje jau 
dalinama tremtiniams
Kalėdinės dovanos

Šiuo metu lietuviams tremti
niams Vokietijoj dalinamas. Bal
to atsiųstas maistas, kurį sudaro 
30,C00 sv. cukraus ir 40,000 sv. 
sviesto. Gautas maistas prisidės 
prie tremtinių kalėdinio stalo 
paruošimo.

Ta proga Hannoverio apylin
kės BALFo šalpos komisija at
siuntė padėką BALFo pirminin
kui kan. prof. J. B. Končiui, ku
ria širdingai dėkoja visiems ge
ros valios lietuviams, priside
dantiems prie vargšų šelpimo. 
Padėkos laišką atsiuntė ir Brau
nai!, Austrijoj, lietuviai.

tusi mūsų senosios tėvynės Lie
tuvos naudai, ypač dabar, kai 
Lietuva yra maskolių pavergta. 
Klubas šitam svarbiam reikalui 
(Lietuvos vadavimui) pemaža 
aukojo; taipgi aukoja ir kitiems 
svarbiems tikslams.

Reporteris

HOOVER CLEANER
Aero-Dyne

Tank Hoovers
(Complete with cleaning tools)

and Tools

,We’ve sliced the price of all cleaners that have
been used lo demonstrate the 
Hoover’s cleaning action. Only 
a few available. Sold on a 
first-come first-served basis with 
a new-cleaner guarantee.

superiority of

LOW DOWN PAYMENT 
EASY MONTHLY TERMS TO FIT 

YOUR BUDGET

WAS

NOW

SAVE

*88"
*58"
$30<>o

AMERICAN FURNITURE 
& RADIO STORES

1523 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 6-5000
OPEN MONDAY AN® THURSDAY EVENINGS.

j SOTUS ALKANAM PADEK
j AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St, Chicago 8, III. DA 6-3859 
| Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, išsky- 
8 rus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami iš 
į Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukit pilno siuntinių sąrašo.

NORBUT MEN’S SHOP
3358 South Halsted Street

★ LIETUVIŠKA VYRIŠKŲ DAIKTŲ KRAUTUVĖ ★

Arrow balti 
marškiniai . $395 ■A" Vyriškos kelnės

nuo $|^95 iki ’14”
Sportiški marškiniai 
nuo $g95 iki $g95

Šilti flanelės marškiniai . 
nuo i $^95 iki $^95

Skrybėlės
$85°-$750-$10°°

Kaklaraiščiai 
nuo $ 50

Kojinės 
nuo 55*
Megztiniai 
nuo $g95

iki

iki

iki

50

$^00

*9’5

kus susirado artimiausiame 
miestelyje žemės dalinimo įs
taigos vedėją pasilinksminime ir 
išprašė, kad jam duotų pirmeny
bę be eilės užpildyti žemės įsa
vinimo dokumentus. Viskas pa
sisekė sklandžiai ir Freeman iš
vyko į naujo paskyrimo vietą 
su “Entry No 1 under the 
Homestead Act”. Šiuo mietu 
Freeman žemė yra laikoma pa
minklu ir nuo 1936 metų pri- 
jklauso Valstybei. Jis liudija kie
tųjų pionierių meilę savo sun
kiai įgytai žemei, atkovojant ją 
iš indėnų, prerijose sukuriant 
namus ir valstybę.

—Common Council

SIUNTINIAI I
LIETUVĄ

visus mokesčius 
čia sumokėjus e

100% apdrausta

DRABUŽIAI
GYDUOLĖS

ir t. t.
9

Jūsų giminės gauna be 
jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO
Tel. WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet.

TURIME GRAŽIŲ KALĖDINIŲ DOVANŲ VYRAMS

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys,

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų, 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

i Taupyk Tvirčiausioj Amerikos Įstaigoj Įį 
į STANDARD FEDERAL turtas virš $41,000,000.00 g 
Č Atsargos Fondas virš...........................  $3,250,000.00 %

GARSINKITE “NAUJIENOSE*
nubloškė juos šiaurėn ir žemė, 
kurią jie pamatė, buvo Cape 
Cod, dabartinėje Mass, valsty
bėje. Jie išsiuntė žvalgus su
rasti geriausią apsigyvenimui 
vietą. Tie pagaliau ją surado 
gruodžio 21. Jie pavadino ,ją 
Plymouth ir, sugrįžę į May
flower laivą, parplukdė Massa
chusetts įlanka į naująją vieto
vę, kur sausio 4 išlaipino savo 
keleivius. Todėl tikrumoje pats 
išsilaipinimas įvyko ne gruodžio 
21 kaip kad paprastai ši data 
yra minima. Plumouth Uola, ant 
kurios, sakoma, piligrimai lipo 
iš laivo, yra vienintelė apylin
kėje ir šiuo metu laikoma vie
na svarbiausių Amerikos pa
minklų.

Gruodžio 28 - sausio 3 
savaitė
Pirmasis Plačiųjų Vakarų žemės 
“Įsavinimo” Aktas (1862.12.31)

Amerikiečiams pakilus į Va
karus nuo Mississippi upės, ko- 
lonizuotojai skubinosi įteisinti 
savo norimą apsigyventi žemę. 
1862 m. Kongresas paskelbė taip 
vadinamą “The Homestead” įs
tatymą, neatsižvelgiant krašte 
vykusio pilietinio karo. Įstaty
mas įgalino pilietį ar asmenį už 
mažą atlyginimą įsavinti 160 ak
rų žemės už, mažą atlyginimą ir 
sąlygą, kad jis yra gyvenęs ant 
jos nemažiau kaip 5 metus. 
1863.1.1 d. įstatymo įsigalioji
mo pirmą dieną, minios žmonių 
užplūdo vietinės vyriausybės že
mės dalinimo įstaigas; Pirmuoju 
nuosavybės dokumentus pagal šį 
aktą gavo Unijos kareivis Da
niel Freeman. Gavęs atostogų, 
Freeman susirado jam tinkamą 
žemę netoli Beatrice, Nebraskoj. 
Gruodžio 31 vakare jis gavo įsa
kymą skubiai vykti į St. Louis. 
Laimingu sutapimu jis netru-

A REAL FREEZER PLUS REFRIGERATOR!

WONDERFUL NEW FEATURES INCLUDING:
Roto-Cold Refrigeration. Cold air circulates in refrigerator sec
tion so that all parts of it are uniformly cold!
No Defrosting. Frost never builds up in the refrigerator section!
Moist-Cold. High humidity keeps foods extra-fresh . . . even 
without covering—yet refrigerator walls stay dry!
Bigger, Roomier Than Ever. Has 39% more storage space per 
square foot of floor space than older models!

So new and beautiful! So different! You'll be amazed I

REFRIGERATOR-FREEZER
New distinctive styling combined with 
startling mechanical features give you 
the finest in beauty, convenience and de
pendability. You’ll really have to see it, 
to appreciate this wonderful new G-E 
Refngerator-F  reezer!

2 APPLIANCES IN 1

1. Real food freezer
1. No-defrost refrigerator 

includes these amazing features!
Roto-Cold Refrigeration gives you more 
uniform cold refrigerator section!
Moist-Cold food storage keeps food 
garden-fresh . . . even uncovered!

No Defrosting, because frost never 
builds up in refrigerator section!
Bigger, Roomier than ever. 20% more 
storage space per sq. ft. of floor space 
than older models!
Butter Conditioner keeps a whole pound 
of butter or margarine just right for 
easy spreading! Adjustable control.
Aluminum Space Maker Door Shelves 
for easy-to-reach storing of frequently 
used items! All shelves aluminum!
Redi-Cube® ice Trays let you pick out 
one cube at a time or as many as you 
like!GUARANTEED

ELECTRIC APPLIANCE AND 
FURNITURE CO.

2876 West Cermak Road Bishop 7-3333
Open Monday and Thursday Evenings

TAUPYKITE
/ -

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavifhą.

ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR 
KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

®
KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus- 

KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj Įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA 12,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—SATURDAY, DECEMBER 19, 1953

PERKRAUSTYMAI'
(MOVING)

Perkraustau baldus ir kitus daiktus 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų.

Turiu naują didelį sunkvežimį 
(truck) ir apdraudas (insurance) 

pervežamiems daiktams.
Patarnauju pigiai ir sąžiningai.

Kostas Eidakonis
6930 SO. TALMAN AVĖ.

Tei. GROVEHILL 6-7096
CHICAGO 29, ILL. į

i



/

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829

Pri t a ik n Ak i nius
Kreivas Akis

įtaise
Ofisas ir Akiniu Dirbtu v?
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 ik’ 2. nuo 6 ik- 
Trečiadieniais tik aur twun. 

šeštadieniais n’v 10 ik

GET THE MS HEATER BACKED BY M. Aftukienė - 40 ■ 
metų Amerikoje

DR. KAZIMIERAS

MICHEL
Optometristas ■ Orthophistas 
4654 SO. ASHLAND AVĖ.

Praneša savo pacientams, kad jis iš
vyko i Phoenix, Arizona. Ten pasi
liks 2 mėnesius pasilsėti ir tvarkyti 
reikalus savosios Turistų 
adresu

9239 CAVE CREEK
SUNNYSLOPE, PHOENIX, 
Jis sugrįš į savo kabinetą apie va 
sario 12 dieną.

Stovyklos

ROAD
ARIZONA

DR. R. P. LUTKUS
LIETUVIS OPTOMETRISTAS

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
pakeičia stiklus ir rėmus.

Vai.: kasdien nuo 6:30 iki 9 vai. Šeši
nuo 10 ryto iki 4 p. p. Treč. uždaryta

7013 SO. WESTERN AVE.
Tel. WAIbrook 5-4353

DR. S. VA1TUSH, Upi

Palengvins akių įtempimą, kurk- 
esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo 
tumo, skaudėjimo, akių karščio 
Atitaisau trumparegystę ir tolire 
gystę. Prirengiu teisingai akinius 
Visuose atsitikimuose egzaminavima 
daroma su elektra, parodančia ma 
žiausias klaidas. Speciali atyda krei 
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 6 vai. vakaro.

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta
4712 S. ASHLAND AVĖ.

GLASER S FURNITUREAND RADIO CO.
YArds 7-1373

PRAMONINIŲ NAMŲ 
UŽLAIKYMAS

813 WEST 35th STREET 
“Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta.

Apie langus aplipdymas.
24 vai. telefonu patarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas.
Virginia 7-4087—YArds 7-2641

SANTA REKOMENDUOJA 
SEYMOUR 

FURNITURE STORE 
Didžiausios nuolaidos už visus naujus 
elektrinius reikmenis, kuriuos gausite 
kaip tik laiku Kalėdoms, taip pat: 
1—Cole aliejum kūrenamas pečius — 

$15.00.
2 gab. miegamojo setas su springsais, 

puikiame stovyje — $55.00.
1—Cold Spot šaldytuvas. Geram stovy. 

$35.00.
Grynais arba išmokėjimui. 

5000 SO. ELIZABETH WA 4-2372 
ATDARA VAKARAIS

5115-5123 S. Kedzie Ave. PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

------------------------- ------------------------------------------------ ------------------------------------------------- --

KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA
UŽSISAKYKIT IŠ ANKSTO
• LIETUVIŠKUS SLIŽIKUS

« PYRAGUS e TORTUS
« “NAPOLEONUS”

Apsirūpinkite GRYNA RUGINE DUONA
(2 svarai — 38c.)

EDWARD’S BAKERY
Sav. VILIUS ALBRECHTAS

' Užsakykite asmeniškai ar telefonu vienoje iš šių krautuvių:

2616 W. 69th Street 2-538 W. 59th Street
Tel. GRovehilI 6-9241 Tel. HEmlock 4-3883

- . ' z ' ' J

RAMUNĖS
Mes gavome didelį 

siuntinį šviežių Ramu- 
J nių žiedų iš Hungari- 

C jos, ir dabar yra visiem
Jh ' / Pro§a Ramunių gauti

PO ~pas m u s. Hungarijos 
p\ Ramunės taip pat ge-
\ \ ros, kaip ir Lietuvos
| OI Ramunės, ir taip pat

medum kvepia, turi malonų skonį, 
sveikas ir gardus gėrimas. Ramunės 
geros skilviui, gerai inkstams (kid
neys). Jeigu esi nuvargęs, sušalęs gerk 
Ramunių arbatą, ir kada piktas, nusi
minęs irgi gerk Ramunių. Prisiųsk 
mums $2.50, o mes pasiųsime jums 
visą svarą Ramunių; į Kanadą $2.75

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

SOUTH BOSTON 27, MASS.

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
Moderniškiausi baldai, 1954 melų modelio televizijos apara
tai: ZENITH, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įren
gimams.

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

B Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

FURNITURE CENTER INC.
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPOMS

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226

z
Kasdien: Pirmadieni iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto. Šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29. Illinois

C. J. BUDRIS
DEIMANTINIAI ŽIEDAI

★ BULOVĄ
★ HAMILTON

★ BENRUS
★ GRUEN 

LAIKRODŽIAI
Brangenybių ir laikrodžių 

taisymas.
—o—

Grynais arba kreditan
—o—

3508 S. Halsted Street
Atdara vakarais iki 9 vai.

L -i

Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

SAUGESNĖS vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

DIMKT.SAVING

LOS ANGELES, Gal. — šio
mis dienomis Mrs. Marija Aftu
kienė, gyv. Los Angeles mieste 
(228 Mt. Washington Drive), 
atšventė 46 metų gyvenimo 
Amerikoje sukaktį. Tiksliau bū- 
ų pasakyta — sukakti atšven

tė ne Mrs. Aftukienė, bet dide- 
is būrys jos kaimynų ir prie- 
Celių bei bendradarbiu visuome- v C

ninčje veikloje — susirinkusių 
jos pagerbti ir pasveikinti su
kakties proga.

Mrs. Marija Aftukienė — vie
na gyviausių ir energingiausių 
moterų veikėjų Los Angeles lie
tuvių kolonijoje. Ji labai akty
viai dalyvauja ALTe, BALFė, 
Piliečių Klube, Tėvynės Mylėto
jų Draugijoje, Kultūros ir Lab
daros Klube, Susivienijime ir 1.1. 
Ji viena stambiausių Stasio 
Šimkaus vardo choro rėmėjų. Ji 
taip pat pirmoji buvo savo pi
nigine auka lietuviškam radijo 
pusvalandžiui Los Angeles, ku
rio išlaikymui ji Įdėjo daug dar
bo ir suorganizavo nemažai pi
nigo.

Mrs. Mariją Aftukienę vargiai 
pamatysite kokiame parengime 
tuščiomis rankomis, — ji, jei 
ne vienam, tai kitam asmeniui 
ar reikalui renka aukas, arba 
jau mažiausiai talkininkus se
kančio parengimo darbams at
likti. Ir taip .beveik visur ir vi
sada ją matysite beskubančią, 
net savo sveikatos nebojant be
gale visuomeninių darbų ir rū
pesčių apsikrovusią. Ir tai jau 
ne nuo vakar ... Ji apie 20 me
tų gyvendama Čikagoje — ten 

i buvo lygiai judri, kaip ir paskui 
Detroite, o paskutinius 10 metų 
— čia Los Angeles, Kalifornijoj.

Mrs. Marija Aftukienė — vie
na iš seniausių “Naujienų” skai
tytojų ir bendradarbių. Anks
čiau — “Naujienoms” rašydavo 
pastoviai, dabar — taip pat ret
karčiais pasirodo jos žinutės iš 
Los Angeles vienos ar kitos 
draugijos veiklos. Begalės visuo- i 
meninių ir naminių darbų ir rū- | 
pėsčių atitraukia ją nuo miola- § 
tinio rašinėjimo.

Tremtiniams vis daugiau pa
traukiant į saulėtąją Kaliforni
ją — ją ne vienas, net su šei
momis, visai ne giminės ir net ? 
nepažįstami, Aftukų namuose 
rado šiltą svetingumą — kol su
sirado darbo ir pastogės. Mrs. 
M. Aftukienė yra pirmoji, kuri 
iškėlė ir suorganizavo pačią pir
mąją stambesnę pašalpą, prof. 
M. Biržiškai. Jos gerą ' širdį ir 
duosnią ranką yra patyrę ir vi
sa eilė kitų, pagalbos reikalingų 
lietuvių.

Ir tokią reikšmingą sukakti 
švenčiant, Aftukų namuose įvy
ko Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubo metinis susirinkimas, kiu
rio metu klubas paskyrė 10 do
leriu auka dr. Bendoravičiaus C c.

šeimai (kitus 10 dolerių sudėjo 
susirinkimo dalyviai).

Mrs. M. Aftukienės 40 metų 
Amerikoje gyvenimo sukaktis 
sutapo su jo vyro p. Juozo Af- 
tuko gimtadienio švente. J. Af- 
tukas yra geras Mrs. M. Aftu
kienės talkininkas visuomeninėj 
veikloj, pats aktyviai joje daly
vauja, be kita ko yra SLA ir 
Piliečių Klubo vicepirmininkas.

šios, dvigubos, Aftukų šeimy
ninės šventės proga, jų bute su
sirinkusius apie 50 svečių Mrs. 
Aftukienė pavaišino jos pačios 
gamintais užkandžiais, prie ko 
netrūko ir gaivinančių gėrimų. 
Svečiai Aftukų šeimai, o ypačiai* 
Mrs. Aftukienei, pareiškė daug 
šiltų sveikinimų ir dar daugiau 
nuoširdžių linkėjimų.

—Svečias
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$22.50

$5.50
14 K$38.50

GARANTUOTI PERTAISYTI TV KOMPLEKTAI

® į

PULLMAN

UZ
UŽ

$29 95 
$39.95 
$69.95 
$89.95 
$99.95 
$49.95 
$49.00

$98.50
$188.50

$5.95
$6.95

$78.50
$149.00

$12.95
$29.95

S?

$32.50
$38.50

Philco televizijos komplektas 
komb. TV, radio ir patefonas už 
console Dumont televizija už .... 
Philco projector už ... .............

w

g.

Atdara kasdien iki 9:30 po pietų. Išparduodam 
vieną mūsų brangenybių krautuvę. 800 deiman
tinių žiedų 14 karatų aukso. Moterų, vyrų vestu
viniai žiedai ir susižiedavimo žiedai už pusę kai
nos. Niekuomet pirmiau nebuvo toks puikus gra
žiu žėrinčiu V 4-

6 deimantiniai susižiedavimo žiedai numažinti iki .....
% karat deimanto susižiedavimo žiedai numažinti iki ...
V2 karat deimanto žiedų komplektas gražioj auksinėj

dėžutėj, 4 šonų deimantai, sumažinti iki ....................
1 karat deimantiniai žiedai, sumažinti iki ........ ....... ......
šliubinių žiedų komplektas su mažais deimantais, tikro

aukso, sumažinti iki $10.00 kiekvienas.
Tikro aukso žiedai su gimtadienio akmenimis, sumažinti 

iki $4.00 kiekvienas.
500 laikrodėlių, 17 ir 21 “jewel”, Benrus, Bulovą, Elgin,

Waltham ir Longines, garantuotas ėjimas, pirmiau 
kainavo net iki $82.50, dabar .......................................

17 “jewel” laikrodėliai, neįleįdžią vandens, inca-block judėjimai, 
paauksuoti, sumažiftti iki $8.95. Rūbams papuošalai ir paauksuo
tos apyrankės. Sutaupykite 70% ant “lockets”, kryželių ir auskarų.

24 dalių nerūdijančios geležies šaukštai, gražioj plastikinėj 
dėžėj, sumažinti iki ......................................................

52 dalių Rogers Bros, šaukštai, gražioj nerūdijančioj dėžėj, 
sumažinti iki .......  ................................ ...... ....... .....

Tikri čaina indai, sumažinti iki 25c. kiekvienas.
50 dalių indų komplektas, sumažintas iki ........................
100 dalių indų komplektas, sumažintas iki ........ ................
6 dalių ant stelelio pasidėti paauksuoti komplektai,

širdies pavidalo dėžė, sumažinti iki ................................
Ėlęktrikiniai vaikams phonografai ......................................
120 basų piano akordionas, sumažintas iki .........................
21 colio televizija originalėse fabriko dėžėse už ..............

5,000 lėliu, vaikams žaislai ir plokštelės, parduodamos už pusę 
kainos. Naudingos dovanos dėl namu.

&Self-adjusting, 
spring unit pre

sents turning — 
Sassures perfect 
- fit.

THE ONLY DIAMOND 
"iNv,H‘L^ys■■
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A Famous Patented

Diamond Ring

• ; ' ■ :

—SATURDAY, DECEMBER 19, 1953

Televizijų Išpardavimas
5 tūkstančiai specialiam išpardavimui televizijos 

originalėse fabriko dėžėse, 17 colių, ant stalo 
pasidėti TV, raudono medžio kabinetuose, 
reguliariai $225.00, dabar už ....... $129.00

21 colių ant staliuko pasidėti televizijos, raudono 
medžio kabinetuose, reg. $250.00, už $149.00

21 colio šviesaus medžio Hollywood stiliaus kabi
netuose televizijos, reg. $500.00, už $295.00 

Ant grindų pasidėti televizijų komplektai: Philco, 
Magnavox, Dumont, General Electric, RCA-Vic
tor, Admiral ir Travler duodama didelė nuo

laida. Lengvi išmokėjimai.

10 colių Westinghouse komplektas už ....
12.colių Zenith televizijos komplektas
16 colių
14. colių
17 colių
19 colių
3 greičių patefonas, reg. $79.00 vertės, už 
Nešiojami elektriniai patefonai, $35 vertės, $19.50 
Labai gražios 5 tūbų radijos A. C. ir D. C.,

baltos arba rudos, už ...........  $14.95
7 tūbų AM ir FM, vertės $59.00, už ....... $39.00

Didelė nuolaida ant visu išdirbysčiy 
radiju ir patefonu.

ČIA RASITE TIKRAI DIDELĮ
RAKANDŲ PASIRINKIMĄ 

SUTAUPYSITE NUO
25 IKI 50 NUOŠIMČIŲ

Sutaupykite nuo 25% iki 50% pirkdami naujus, moderniškus miegamo, valgomo ir saliono baldus. Ge
riausiu išdirbysčiy: Kroehier, Pullman, Sealy, Simmons, Bassett, Alberts, Admiral, Universal, Lloyds, 
General Electric, Philco, RCA-Victor, Lees ir daugelio kitu. 

Simmons hide-a-bed — Kroehier ir Pullman Sleepers. Sutaupysite $100 ir daugiau pirkdami pavyz
dinius baldus (floor samples).
Spyruokliniai matracai, žieminiai, jų viena pusė dengta vilnoms, parduodami po $59.00, dabar $29.00 
Hollywood’o lovos — komplektai, po ........................................................... ^...............  $30.00 ir aukščiau
Simmons metalinės lovos 4—0 išmieros su spyruoklėm ir matracais po .................................... $29.00
Rockefeller kėdės ir Kroehier kėdės .....................................    už pusę kainos
2 dalių saliono komplektai, nupiginti iki ....................... »............................................  $88.50 ir aukščiau
Valentine Seaver Sofa (down filled), nupiginta iki ...................................
$89.00 vertės Simmons sofa-lova, nupiginta iki $59.50; 9 x 12 kilimai po 
5 dalių plastikos viršum chromo dinette komplektai, nupiginti iki .....
3 dalių moderniškas miegamo komplektas už .............................. .................
3 dalių klevo miegamųjų komplektai, nupiginti iki....................................
4 dalių miegamojo komplektas, $350.00 vertės, nupigintas iki ..............
Rašomieji stalai: knee-hole ir kiti. 200 pasirinkimui, nupiginti iki ...........

$119.00
$39.00
$47.50
$92.50
$92.50

$199.50
_____  $19.00 ir aukščiau

Lėlės, žaislai, (occasional) stalai, lempos, kavai staliukai, radio, fonografai, televizijos setai.
Rašomos mašinėlės: Remington, Smith-Corona, Royal, po -------------------

9 kub. pėdų šaldytuvai, paprastai parduodami po $295, dabar po .......... $169.00
21 col. stalas md. televizijos komplektai, originaliam fabriko įpakavime, $149.00 
17 col. televizijos komplektai, nupiginti net iki ....................... ................
Normalaus dydžio šviesūs vaikų lopšeliai, $49 vertės, tik po .................
Vaikų aukštos kėdės, reg. parduodamos po $22.00, dabar po ..................
Vaikų, vežimėliai, nupiginti iki ..............................................  $19.50 ir
Gražios komodoms (dresser) elektrikinės lempos po ..........................

Didžiausias pasirinkimas lietuvišku kalėdiniu atviručiu.
' DUODAMOS LENGVOS IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS 

NAUDINGOS IR GRAŽIOS DOVANOS NAMAMS! 
DYKAI KALĖDŲ DOVANOS SU KOŽNU PIRKIMU.

S99.50
$27.50
$11.00

aukščiau
$1.75

$42.50 ir aukščiau

#3

3241 SO. HALSTED STREET Tei. CAlumet 5-7237
Atdara šiokiadieniais iki 9:30 P. M. Sekmadieniais nuo 10 valandos ryto iki 5 valandos vakare.

Lietuviška radio valanda leidžiama ketvirtadieniais iš WHFC 1450 kil. radio stoties nuo 6 iki 7 vai. vak.
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Saugumo Užtikrinimas Agresoriams
Sir Winston Churchill vėl siūlo konferuoti su Malen- 

kovu. Naujas pretekstas tokiai konferencijai tai — prez. 
Eisenhowerio sumanymas steigti tarptautini atominių 
medžiagų fondą taikos gyvenimo reikalams. Britanijos 
premjeras mano, kad, susitikus su Malenkovu, būtų ga
lima šitą sumanymą išdiskutuoti.

Bet tai nebūtų vienintelis tokios konferencijos tikslas. 
Churchillas nori, kad didžiosios Vakarų valstybės susi
taikytų su Sovietų Sąjunga, ir jisai tikisi, kad to būtų ga
lima pasiekti, jei Rusijai būtų užtikrintas saugumas.

Sir Winston sakosi sugebėjęs įtikinti Bermūdos kon
ferencijos dalyvius (t. y. pirmoje vietoje amerikiečius), 
kad Rusija turinti teisę reikalauti užtikrinimo prieš ag
resiją po to, kai ji tiek “nukentėjo nuo Hitlerio”.

Vadinasi, Sovietų Rusija buvo nekalta Hitlerio agre
sijos auka. Reikia stebėtis, kad šitaip kalba garsusis po
litikas ir Antrojo Pasaulinio Karo istorikas. Argi jisai 
užmiršo, kad Hitleris pradėjo agresijos karą, padaręs 
draugingumo sutartį su Stalinu, kuris viešai gyrėsi tuo, 
kad Rusija užtikrino saugumą vokiečių rytiniam frontui 
ir tuo būdu sudarė jiems galimybę drąsiai pulti vakarines 
tautas ?

Ar Churchillas užmiršo, kad, tam karui einant, Mas
kva siuntė sveikinimo telegramas Hitleriui po kiekvienos 
nacių pergalės Europoje — ir grobė svetimas žemes, pa
gal iš anksto sutartą slaptą planą, pasirašytą Kremliuje?

Tie du banditai paskui susipešė, negalėdami pasidalin
ti grobiu. O Churchillas apgailestauja, kad Sovietų Sąjun
ga “nukentėjo”, kai Hitleris atsisuko prieš savo partnerį 
Staliną!

Bet jam negaila tų tautų, kurias sutrempė sovietų Rau
donoji Armija tuo metu, kai Stalino “kraujo draugas” te- 
riojo vakarinę ir pietrytinę Europą. Jam negaila kitų Eu
ropos tautų, kurioms Kremlius po karo uždėjo savo jun
gą ir kurias jisai iki šiol nepaliauja-smaugęs.

Churchillas siūlo užmiršti tas pavergtas tautas ir duo
ti saugumo užtikrinimą budeliui, kuris jas žudo!

Šituo būdu jisai tikisi nuraminsiąs Kremlių ir padė
siąs Vakarams susitaikyti su juo. Pagal Churchillo gal
vojimą tos vergų imperijos valdovai tik dėlto kovoja prieš 
laisvąjį pasaulį, kad jie “bijo” būt užpulti; todėl reikia tą 
jų baimę pašalinti, kad jie pasidarytų sukalbami.

Britų premjeras apgaudinėja save ir kitus.

Klaidingas įsivaizdavimasO i.

Pateikdamas savo atominio fondo planą Jungtinių 
Tautų generalinei asamblėjai, prez. Eisenhoweris turėjo 
galvoje pirmoje eilėje Sovietų Sąjungos valdžią. JAV am
basadorius Maskvoje du kartu lankėsi pas Molotovą, pra
šydamas, kad sovietų valdžia atkreiptų “rimtą dėmesį” į 
prezidento sumanymą.

Sumanymas rado pritarimą visame laisvajame pasau
lyje. Bet Maskva jį pasmerkė. Molotovas apibūdino jį, 
kaip “grasinimą atominiu karu”, nors nieko panašaus 
jame nėra. Stengdamasi prikalbinti Kremliaus ponus da
lyvauti tarptautiniame atominės energijos fonde, JAV ad
ministracija kaip tik parodė savo taikingą nusistatymą 
ir norą padėti Rusijai, neieškant sau iš to jokio pelno.

Juk Amerika,turi kur kas daugiau atominių medžia
gų ir technikos priemonių atomo energijai vystyti, negu 
rusai ir jų satelitai. Iš bendradarbiavimo su Amerika ši
toje srityje jiems galėtų būti didžiausia nauda.

Bet ar toks bendradarbiavimas iš viso yra įmanomas?
Kreipimąsi į sovietų valdžią yra pagrįstas tikėjimu, 

kad bendrai dirbti su ja yra galima. Bet argi praeities 
patyrimas nėra pakankamai įrodęs, kad tai tuščias įsi
vaizdavimas ?

Kiek sutarčių SSRS valdžia sulaužė! Kiek iškilmingų 
savo prižadų ji pavertė niekais! Argi galima tikėti, kad 
ateityje ji elgsis kitaip?

Kremliaus diktatūra savo darbais įrodė, kad ji nepri
pažįsta jokių dorovės principų, kurie yra privalomi civili
zuotai žmonijai. Ir ji nėra Rusijos žmonių išrinkta arba 
įgaliota veikti ir kalbėti jų vardu. Kas ją gali priversti 
atsisakyti nuo savo gengsteriškos politikos?

Tas įsivaizdavimas, kad su gengsteriais negalima su
gyventi taikoje ir bendradarbiauti, turi būti griaunamas, 
o ne stiprinamas.
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STASELIS

SIBIRAS ARBA REPATRIACIJA
(Tęsinys) 

Golcas g.
Vos suspėjau į jau einantį 

traukinį įšokti. Atvažiavus į 
Švenčionių stotį pranešė, kad 
traukinys išeisiąs tik po dviejų 
valandų, nes geležinkelio linija 
užimta kariško transporto. Už
ėjęs į stotį, užsisakiau pietus. 
Prie to paties stalo atsisėdo ir 
buvęs Lietuvos kariuomenės sa
vanoris, Vyties kryžiaus kava
lierius, ilgametis policijos tar
nautojas, priėmęs katalikų ti
kybą senas mano pažįstamas žy
delis Golcas. Dėvėjo stoties val
dininko uniformą, ant kurios bu
vo prisisegęs didelę raudoną 
žvaigždę. Pasisakė esąs aukšto
se pareigose. Pradėjo girti so
vietus ir peikti Lietuvos val
džią. Įkyriai klausinėjo apie ma
no ateities planus. Negalėdamas 
juo atsikratyti, pasisakiau, kad 
išvykstu Vokietijon ir papra
šiau palikti mane ramybėje. Iš
girdęs apie Vokietiją, jis pradė
jo rėkaitti ir neatlaidžiai klaus
ti, ką aš ten veiksiu. Pusiau juo
kais pasakiau, kad jau turiu pa
skyrimą. Magdeburgo miesto 
burmistro pareigoms eiti. Golcas 
staigiai pasitraukė nuo stalo. 
Nepraėjus nė 5 minutėms, net 
pietus nebaigus valgyti, prisi
stato geležinkelio milicininkas ir 
nusivaro į NKVD būstinę. Pra
sideda vėl tardymas. Dabar jau 
tardo kaip Magdeburgo miesto 
burmistrą. Pasisekė įrodyti, kad 
nesu joks burmistras, ir tik no
rėdamas nusikratyti Goico, jam 
tai pasakiau. Prieš pat trauki
niui išeinant, enkavedistas pa
leidžia, patardamas daugiau to
kių juokų nekrėsti.

Grįžau pas šeimą. Pradaręs 
buto duris, nusigandau, žmona 
verkdama sėdėjo lovoje su vai
ku. Visas kambarys buvo su
verstas, drabužiai ir kitokie 
daiktai išmėtyti'. Kambaryje šei
mininkavo dvi žydės, vienas žy
das ir rusas Dubovas. Ant ra
dijo, dviračių, kambario rakan
dų ir patalynių prikabinti rašte
liai. Ant mano turto pažymėtos 
jau naujų savininkų pavardės.
Išvaduoju savo daiktus

Priėjęs nuplėšiau prisegtus 
raštelius ir sudraskiau juos į 
skutelius. Po to neprašytus sve
čius paprašiau tuojau išsinešdin
ti iš mano kambario. Dubovas iš 
karto nesusivokė ir, nežinoda
mas ką daryti, palikęs žydus 
kambaryje, skubiai išsinešdina. 
Po keliolikos minučių grįžo ir, 
aukštu tonu kalbėdamas, pareiš
kė, kad aš tuojau atstatyčiau 
buvusią padėtį, arba jis mane 
kaip liaudies priešą sutvarky
siąs.

Palikęs visus kambaryje, pats 
nuėjau pas milicininką pagalbos 
prašyti. Milicininkas atsisakė 
ką nors daryti, bet sujungė te
lefonu su NKVD apskrities įs
taiga. Papasakojau enkavedistui 
apie įvykį ir paprašiau leisti 
man savo daiktus pasiimti, ar
ba juos likviduoti savo nuožiū
ra. Enkavedistas, paklausęs ma
no pavardės, atsakė: “Jie mus 
apie tai jau painformavo”. Va
dinasi, viskas daroma su NKVD 
žinia. Nuėjau į paštą ir paskam
binau vokiečių repatriacijos ko
misijai. I šten gavau atsaky
mą, kad jie darysią viską, kas 
yra galima padaryti. Grįžęs į 
kambarį, radau dar daugiau pre
tendentų į mano daiktus. Jie 
įkyriai landžiojo visur ir dalino
si daiktais. Iš kambario nė ne
manė nešdintis ir laukė mano 
išvykimo.

Grįžus iš pašto ir nepraėjus 
nė dviem valandom laiko, prisi
statė iš apskrities miesto leite
nanto laipsnyje enkavedistas. Iš
varė iš kambario visus neprašy
tus “svečius” ir man parnešė, 
kad komjaunuolių vadas Dubo
vas pasielgęs savavališkai. Gir
di, jų įstaigą irgi klaidingai apie 
mane painformavęs tas pats Du
bovas.

Už daiktų pervežimą pareikalavo 
dešimt kartų daugiau negu 
buvo suderėta

Greit sumėtėme daiktus i mai
šus. Turėtą pistoletą su kelias
dešimt šovinių perdaviau atvy
kusiam mane išleisti atsargos 
kapitonui B. Stambesnius daik
tus pasiunčiau tėvams. Kovo 21 
d. ankstyvą rytą, vieton išvyki
mo Sibiran, pasiekėme Kauną. 
Kauno stotyje buvo didžiausias 
judėjimas. Man paliepė visus 
daiktus iš keleivinės stoties per
vežti į prekinę stotį. Stotyje pa
sisamdžiau vieną žydelį. Suly
gau už daiktų pervežimą sumo
kėti 15 rublių. Atvežęs daiktus 
į stotį, žydelis pareikalavo 150 
rublių. Kešeniuje teturėjau vos 
50 rublių, tad reikalaujamos su
mos ir norėdamas negalėjau su
mokėti. Padaviau žydeliui 50 
rublių, bet jis be 150 rublių vi
sai nekalba. Vėl buvau privers
tas kreiptis į pakrovimo į vago
nus daiktų tikrinimo enkavedis
tą. Enkavedistas, išklausęs abie
jų pasiaiškinimus, paėmęs iš 
manęs 5 rublius, padavė žydeliui. 
Daiktus paliepė iškrauti ir pa
čiam pranykti. Priklausiusius 
žydeliui 10 rublių įspraudžiau į 
enkavedisto milinės kišenių. Be 
ruso enkavedisto, daiktus krau
nant į vagoną, dar tikrino du ci
viliai apsirengę lietuviai. Rusas 
net netikrinęs leido mano daik
tus krauti į vagoną. Lietuviai 
užsispyrė būtinai atrišti maišus. 
Pradėjo kiekvieną, daiktelį tik
rinti. Daiktuose rado dvi kny
gas “Savanoriai” ir iš anglų 
kalbos vertimą apie spiritizmą. 
Prikibo, kodėl aš jų nesunaiki
nęs, nes jos esančios įtrauktos 
į naikintinų knygų sąrašą. Pa
griebiau knygas iš rankų, nume
čiau į šalį ir pareikalavau tik
rinti likusius daiktus. Vėl randa 
albumą ir, į kiekvieną fotogra
fiją rodydami pirštais, liepė pa
aiškinti fotografijoje vaizduoja
mą asmenį. Rusas įsakė baigti 
mano daiktų tikrinimą ir vykti 
prie kitų daiktų. Visas grupines 
fotografijas įsakė perduoti jam. 
Leido darbininkams mano daik
tus pakrauti į vagoną.
Repatriantų vagone

Lietuviams pasišalinus, atim
tas fotografijas įkišo į mano 
palto kešenių. Nuvykęs Vokie
tijon, radau tarp daiktų ir abi 
atimtas knygas. Mat ruselis at
silygino už 10 rublių.

Po visų -vargų ir bėdų įsėdo
me į keleivinį traukinį. Po trau
kinį vaikštinėjo aukšto ūgio vo
kietis kariškis, šaukdamas Po
vilaičio ir Kernagio pavardes. 
Pietų metu mūsų traukinys pa
judėjo. Išvažiavęs iš Kauno, lė
kė pilnu greičiu Suvalkijos ly
gumomis Vokietijos link. Tai bu
vo paskutinis repatriantų trans
portas. Visame transporte, ne
skaitant vokiečių palydovų, gal 
būt, pora šeimų buvo vokiečiai. 
Šiaip visi lietuviai. Neteko vago
nuose girdėti kalbant vokiškai. 
Juo arčiau artinomės prie Vo
kietijos, juo labiau pradėjo 
spausti krūtinę. Štai viename 
kampelyje sėdi senyvo amžiaus 
buvęs ministeris, o per jo 
skruostus ašaros, kaip žirniai 
byra. Kitame kampely trečios 
klasės gimnazistė, apsikabinusi 
motinos kaklą verkdama rėkia 
“Mamyte, grįžkime atgal. Gal 
rusai mums nieko nedarys. Man 
gaila Lietuvos”. Motina ramin
dama dukrelę pati net kukčioda
ma verkia. Dar kitame kampe, 
susispietę keli vyrukai, bando 
dainuoti “Sudiev Lietuva”. Ku
nigas, sėdėdamas prie lango, 
meldžiasi. Vėliau atsistoja, iške
lia rankas į viršų ir, matyti, lai
mina Lietuvos laukus. Išsiėmęs 
knygą, pradeda vartyti jos la
pus. Tuo tarpu stambios ašaros 
drėkina knygos puslapius ir, lyg 
ekstazės pagautas, parpuola ant 
kelių, bučiuoja nešvarias vago
no grindis ir garsiai meldžiasi.

Vaizdas susidarė toks graudus, 
kad ir kiečiausią širdį turinčiam 
išspaudė gailias ašaras. Enka
vedistas, eidamas per vagonus, 
įsako atiduoti turimą įvairią va
liutą. Paėmęs valiutą, pas save 
užsirašo, bet atidavėjui jokio 
kvito neišduoda. Popietyje mū
sų traukinys atvyksta į Virbalio 
stotį (paskutinė stotis Lietuvo
je Vokietijos pasienyje). Tuoj 
jį apspinta sovietų pasienio sar
gybiniai. Prie kiekvieno vagono 
sustoja šautuvu ir granatomis 
ginkluotas sargybinis. Įsako nė 
vienam nelipti iš vagono. Gele
žinkelio tarnautojas lietuvis, 
praeidamas pro traukinį, kai ku
riem spėjo pasakyti: “Jūsų 
transporto rusai į Vokietiją ne
praleis, nes jūs visi lietuviai”, 
šiam geležinkeliečio pasakymui 
niekas netikėjo. Vėliau teko 
skaityti ir vokiškuose laikraš
čiuose ,kad sovietai tikrai buvo 
nusistatę paskutinio transporto 
neišleisti, bet griežta vokiečių 
intervencija privertusi rusus par 
keisti savo nusistatymą. Tada 
tikriausiai, tuo pačiu traukiniu, 
vieton Vokietijos, speiguotąjį Si
birą būtumėm, pasiekę.

Po ilgesnės stovėjimo pertrau
kos sovietai pirmutiniame vago
ne esantiems žmonėms įsako iš
lipti ir eiti į Virbalio muitinės 
pastatą. Ir taip iš eilės visus 
žmones pravarę pro muitinę, at
imdami brangius kailinius, iš 
moterų lapių bei kitokių žvėre
lių kailius, auksinius retežėlius, 
apyrankes ir kitokias brangeny
bes, išduodami kvitus. Iki visus 
patikrino, sulaukėme vidurnak
čio. Po visų patikrinimų atsida
ro semaforas ir mūsų traukinys 
lėtai, lėtais pravažiavo Lietuvos 
— Vokietijos sieną. Vokietijos 
pusėje, Eidkunų stotyje, pasi
girdo kariško orkestro vokiški 
maršai.

Kaip sekėsi Vokietijoje para
šysiu kitą kartą.

(Pabaiga)

Žemėlapiai
NAUJIENOSE jau galima gauti 
pats naujausias, 1953 metų lai
dos, žemėlapis automobilistams. 
Jame yra visi Jungtinių Ameri
kos Valstybių, Kanados ir Mek
sikos keliai, žemėlapio kaina— 
$1.50.

žemėlapį NAUJIENOS pasiųs 
paštu, kai gaus $1.75 čekį arba 
Money Orderį.

NAUJIENOSE taip pat gali
ma gauti patį naujausį Chica- 
gos planą. Jo kaina 50 centų. 
Persiunčiant paštu kainuoja 
60c.

Čekius arba Money Orderius 
rašykit ir siųskit tokiu adresu: 

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street

Chicago 8, Illinois
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Garsinkites “N-nose’

COLUM3US, O. — Po šešiolikos valandų užsibarikadavimo savo gyvenamoje priekaboje Charles 
McLaughlin pagaliau priverstas buvo pasiduoti šerifui, iš priekabos jis buvo "išprašytas" ašarinių 
duju pagalba. Įsakyta buvo Laughliną areštuoti už tai, kad jis skaudžiai sumušė savo žmoną.

LAISVOJO PAŠAU.10 SPAUDOS 
PUSLAPIUOSE

KĄ REIKŠTŲ “DE FACTO PADĖTIES PAVERTIMAS
DE JURE PADĖTIMI”?

“Rheinischer Merkur”, neo
ficialus kanclerio Adenauerio 
organas, Nr. 43/53, svarstyda
mas Rytų Locarno problemas, 
rašo, kad daugumas laikraščių 
perduoda suklastotą Churchil- 
lio veidą. Churchillio^siūlomas 
Rytų Locarno tėra galimas tik 
tada, kai visa Europa bus ap
jungta ir galinga. Tačiau apie 
tai rusai nenori nė girdėti: jie 
norėtų, kad visi kiti nusigink
luotų ir atiduotų jiems net sa
vo kišeninius peiliukus, o tik 
jie vieni liktų ginkluoti. Tai 
yra reikalavimas, kokį kadai
se statė vilkas ėriukui. Kokios 
Sovietų sienos turi būti jiems 
garantuotos: prie Elbės, 1910, 
1938 ar 1917 metų? Gerai, — 
pažymi “R. M.”, — jei kas turi 
drąsos, gali plėšikui ir žmogžu
džiui amžiams garantuoti tai, 
ką jis yra smurtu pasigrobęs, 
visai neatsižvelgdamas į mili
jonus pavergtųjų • Vidurio ir 
Rytų Europoj, kurių likimas to
kiomis garantijomis būtų už
antspauduotas amžinai... O vo
kiečius ištiktų čekų likimas, jei 
būtų prieita prie naujojo Mūn- 
cheno...

Amerikiečiu žurnale “News
week” buvusis rusų aviacijos 
pik. Įeit. L. Volkovas smulkiau 
paaiškina, kodėl taip Sovietai 
bijo, kad neatsigautų Vokieti
ja, bet liktų visą laiką neatgin- 
kluota: “tuo būdu būtų paša
linta, rusų nuomone, grėsmė jų 
ateities saugumui”, be to, “su
duotas smūgis satelitu išlaisvi- 
ninio viltims” — tada satelitų 
valdymas “pasidarytų lengves
nis”, taip pat būtų sumažinta 
sovietiniu maršalu reikšmė ir 
Malenkovas atpalaiduotas nuo 
savo konkurentų. . Ir visa lai 
siūlo ne kas kitas, bet šį karią 
amerikiečiu žurnalistas W. • c
Lippmhhnas, seniau laikytas 
net Baltųjų Paimu “nuomoi’iių 
reiškėju”. Ko daugiau bereikia 
bolševikams, jei atsiranda to
kių galingų jų užtarėjų ir jų 
reikalų gynėjų? Ar bereikia 
tad stebėtis, jei vyr. ginkluotų 
Santarvininkų pajėgų vadas 
Europoje gen. Gruntheris, per 
interview su Marcel Nicole, pa
skelbtą “Rheinischer Merkur”, 
aiškindamas, kodėl Sovietai li
gi šiol nepuolė Vakarų Euro
pos, kaip trečią priežastį nuro
do: ir kam jiems pulti, jei jie 
ir taip konstatuoja gerą pažan
gą šaltame kare? Tad kam ta
da leistis į riziką pradėti karš
tąjį karą? Jiems ir taip sekasi 
spr austi pleištą tarp NATO val
stybių ir aštrinti jų nesutari
mus...

Vokiečių pabėgėlių spauda, 
kaip “Ostpreussenblatt” ir kt., 
smarkiai užsipuola amerikie
čių bankininko Warburgo pla
ną, paskelbtą jo neseniai išleis
toje knygoje “Vokietija — rak
tas į taiką”, kuriuo šildoma ga
lutinai atimti iš vokiečių Ryt
prūsius ir Aukšt. Sileziją, Vo
kietiją palikti “neginkluotą”, 

nes “tai grėstų taikai Europo
je” etc. Warburgas, kuris karo 
metu užėmė amerikiečiu karo 
informacijų direktoriaus vietą, 
šiuo metu jbkio svarbesnio 
vaidmens i^evaidina. Vokiečių 
spauda nurodo, kad tokie “pla
nai” ir tokie “taikos spredi- 
mai”, siūlomi Londone ir Pa
ryžiuje, tiktai pasitarnauja 
Maskvai. Niekas nenori kalbėti 
apie realią bolševikų grėsmę, o 
išpučia nesamą vokiečių pavo
jų, tarytum beginklis galėtų 
įveikti ginkluotą. Tai būtų ne
teisinga dovana grobikui, o li
kusioji Vokietija būtų palikta 
jo malonei visai užmiršus Jal
tos ir Potsdamo susitarimais 
pavergtiesiems padarytas 
skriaudas.

Vokiečių krikščionių darbi
ninkų organas '“Ketteler- 
Wacht” Nr. 21/53 konstatuoja: 
“tie laikai, kai viską lėmė 4 di
dieji, būtent: Amerika, Sov. Są
junga, D. Britanija ir Prancū
zija, yra jau praėję. Dabar įsi
kiša jau ir kitos jėgos — tuo 
pasaulinę konsteliaciją pada
rydamos dar painesnę”. Kad 
Vakarai yra likę be aiškios va
dovybės, kuri žinotų, ko siekia, 
ir imtų ryžtingai savo planus 
realizuoti, laikraštis svarbiau
sia kaltina D. Britaniją — tik 
ji esanti daugiausia dėl to kal
ta, kad nesugebama išeiti iš 
mirties taško. Bet ir netenka 
per daug stebėtis, nes, laikraš
čio teigimu, “britų politikos 
niekados neapsprendė ir su jais 
likiminis bendrumas. Londone 
valdo tik grynai britų ir jų 
Commonwealth interesai”. Ki
taip tarus, kaip tie britų inte
resai reikalauja, taip britai ir 
daro... Bet dabar jau ir jiems, 
kaip matyti iš paskutinių 
Churchillio ir Edeno pareiški
mų, atsiveria akys. Žinoma, jei 
ir vėl neatsiras naujų — kad 
ir netiesioginių —bolševikų už
tarėjų. šia proga, ypač prieš 
susirenkant 2-jai Beųmiudos 
konferencijai, kai kurie ameri
kiečiu laikraščiai smarkiai už
sipuolė britų pastangas “suar
tinti rusus su amerikiečiais” ir 
“vaidinti tarpininko vaidmenį 
tarp Vakarų ir raud. Kinijos”. 
Jų nuomone, ir pats.Churchillis 
gerai matė, kaip kadaise dar 
prez. Rooseveltas be britų tar
pininkavimo buvo pasiryžęs 
“suartėti su Stalinu”, tikėda
masis, kad tuo būdu jam pa
vyksią sušvelninti bolševikinį 
režimą ...

(Bus daugiau)

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAŠ
TUS
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Jono Kario knygą
Nepriklausomos Lietuvos Pinigai

Chicagoje galima įsigyti NAUJIENŲ bei DRAUGO adminis
tracijose, pas J. Karvelį (3322 S. Halsted St.), TERROJE, 
MARGUTYJE ir pas kitus knygų platintojus.

KLAUSKITE!

Joniškiečiai ir
Leninas

buvęs joniškiečių vicepirminin
kas (jų išmestas), žagariečių 
pirmininkas.

• TAUTIEČIAI! LANKYKITE SAVO

4134-36 Archer Avė
(Kampas Francisco Gatvės)

CHICAGO 32, ILLINOIS

K. STEPONAVIČIUS, Sav.

5tli $350

5lh $375

*825
$795
*439
$495

5th 
5 th 
5 th
5th 
5th

Vietiniai Likeriai
KRUPNIKAS ..........................

(tikras lietuviškas skonis) 
VYŠNIŲ, BRAŠKIŲ LIKERIS 
VODKA — 100 laipsnių .......

LIETUVIŠKĄ GĖRIMO
PARDUOTUVĘ!

$

STEPHENS LIQUORS

Jūsų Užsakymai 
Pristatomi į Namus

Prašome užeiti arba
telefonuoti

LAfayette 3-1933

KALĖDŲ DOVANŲ PIRKINIAI
Prancūzijos Importuoti Likeriai

D. O. M. BENEDICTINE 
CHARTREUSE ................
BRIZARD Aviečių Likeris 
COINTREAU ....................
GRAND MARNIER .........

Importuotas Prancūziškas Konjakas 5 th

Alcohol — grynas spiritas 190 laipsnių .... 5th

IMPORTUOTAS VYNAS '
Prancūziškas: Bordeaux Rouge, Bordeaux Blanc,

Sautcrne — 1918 melų ......................  51h

5429
$4"

Vokiški: Laubenheimer, įMoselblumchen, LieblTaumilchĮ,
Sell war tze Katz, Bcrncasteler ........... 5th $175

Itališkas: CHIANTI 5th

CINZANO 5th
^50
$175

Daniškas: KIJAFA 5 th 75

ALUS! 36 rūšių jūsų pasirinkimui
SJ50Daniškas: KARLSBERG (dože 21 buleliai) ....

Vokiškas: MUNCHNER HOFBRAU s850
DORTM UNDER HANSA s850

Kalėdų Dovana Visiems Klijentams

Leninas yra pasakęs, kad ge
ram tikslui visokios priemonės 
geros. Galima apgaudinėti, me
luoti, veidmainiauti, šmeižti, 
sukčiauti, jei tik “geram tiks
lui”.

Pasirodo, kad šitokios nuomo
nės laikosi ir kai kurie Joniškie
čių Klubo nariai, štai gruodžio 
13 d. einu pro Vengeliausko sve
tainę Brighton Parke. Girdžiu 
pusėtinai didelį triukšmą: vie
nas sako: “Reikalauju draugą 
perskaityti”. Tuoj pakyla vieno 
vyriškio storas balsas, o dau
giausia moterų: “Nereikia, ne
reikia, negalima, nutarta, priim
ta, užmiršta, nereikia”.

Maniau pasižiūrėti pro rak
to skylutę, bet susigriebiau, kad 
taip negražu. Įeinu saliūnan. 
Prie baro keletas svečių ir pa
tarnautojas. O svetainėje vienas 
kažką skaito. Jam baigus, pasi
girsta juokas. Vienam kažką pa
sakius, anas balsas ir vėl rėkia: 
“Nereikia, nereikia!”. Klausiu 
gale stovintį, kas čia per triukš
mas. Jis sakosi nežinąs. Kitas 
nugirdęs atsako, kad tai joniš
kiečių nTiitingas.
Stalino batlaižiu kovos budai

Užsimąstęs laukiu toliau. Vis
kam nusiraminus, vienas kitas 
pradėjo eiti prie baro. Prislin
kęs prie vieno ir klausiu, kodėl 
tame joniškiečių mitinge toks 
triukšmas. “A, tai baikos”, at
sako nenorom. “Vis dėlto taip 
kaščiuotis dėl baikų negalima”, 
atsakau.

“Buvo šitaip”, pasakoja nepa
žįstamasis toliau. “Aname klu
bo susirinkime tarybininkai pa
siūlė prisidėti prie lietuvių “ker- 

.mošiaus” (jie sakė, kongreso), 
j Tada vienas draugas perskaitė 
i konstitucijoj e., kur pasakyta, kad 
klubas jokiuose svetimuose su
sirinkimuose negali dalyvauti. 
Na, ir nubalsavo nedalyvauti. 
Bet šiame mitinge vienas narys 
atsinešė tą konstituciją ir pasa
kė, kad anas narys aname mitin
ge klubo narius apgavęs, ir pa
reikalavo, kad anas pakartotų 

■ straipsnį, kurį praeitame susi
rinkime skaitęs. Sako, tokio 
draudimo, kurį tu skaitei, joniš
kiečių konstitucijoje nėra, ži
noma, anas bandė tą narį su
stabdyti, ir reikalavo pirminin
ką, kad sustabdytų. Iš to ir ki
lo tas triukšmas. 4r privertė jį 
skaityti. Bet kas iš to: vis tiek 
tokio draudimo jis nerado, nors 
kai kurie ir bandė jį užstoti. 
Bet tas tik sukėlė tarybininkuo- 
se juoką ir dar didesnį triukš
mą.
“Inteligentiškas” pirmininkas ir 
vicepirmininkas

Klausiu, kas jis toks yra, kaip 
jis- vadinasi, kuris turi tokią 
drąsą skaityti tai, ko nėra. “To 
tai nepasakysiu”, atsakė nepa
žįstamasis. “.lis gabus žmogus, 
daug parašo laikraščiuose, labai 
inteligentiškas”. Dar bandžiau 
klausti, kas tas, kuris šaukė to
kiu storu balsu, kuris tą apga
viką taip uoliai gynė. Nesakė 
ir išėjo.

Bet aš sužinojau iš kitų. Ta;

Vinių pardavėjai Lietuvai 
kryžiuoti

ir kas
nebežinome, kas 
žiauri diktatūra.
pagalvojus apie 

Lietuvą, kenčian-

Išėjau nusiminęs ir susimas
tęs'. Nejaugi mus, lietuvius, ko
munizmas taip sukvailino, kad 
nebežinom ,kur stovime, kas ge
ra ir bloga; 
laisvė
Širdis plyšta 
mūsų gimtinę 
čia negirdėtą priespaudą. Ji žu
doma ir kankinama verkia ir 
vaitoja tylomis, nes nugirstas 
jos balsas jai lemia kruviną 
smūgį. Ir tie smūgiai dažnai 
krinta iš pačių lietuvių, štai An
tanas Sniečkūs, kuris artimiau
sias savo gimines vienus išvežė 
į Sibirą žiauriai bado mirčiai, 
kitus, net savo tikrąją motiną, 

bėgti’į svetimą kraštą 
Kai laisvėje esantieji 
vaikai bando kaip ma- 
Lietuvai padėti toje

priverto 
numirti. 
Lietuvos 
nydami
baisioje nelaimėje, ką daro jo
niškiečiai? Štai ateina jos sūnus 
palaidūnas, dargi “inteligentiš
kas”, pasiruošęs melagingu bū
du jai ir tą, kad ir menk?, pa
galbą sulaikyti. Jis uoliai vykdo 
aną Lenino šūkį. Sniečkui gal 
kartais ir kitaip ten nebegali
ma buvo elgtis, matant šautuvą 
enkavedisto rankose prie savo 
galvos, nors tai ir abejotina. Bet 
ką turime sakyti apie čia mini
mą asmenį?!
Lauk juos

viskas. Tokių “įn
yra nemaža, kaip 
Anksčiau minėtas 

yra žagariečių 
aišku,

Čia dar ne 
teligentiškų” 
visi žinom, 
asmuo, kuris 
Klubo pirmininkas, aišku, ne
duoda nariams nei priminti apie 
Lietuvos gelbėjimą. Aš žinau, 
kad tokių klubų ir draugijų yra 
nemaža. Aš žinau, kad nemaža 
yra tokių pirmininkų ir vicepir
mininkų, kurie pardavinėja vi
nis Lietuvos kryžiuoto jams.

Baigdamas kreipiuosi į visus 
geros valios lietuvius, tokių klu
bų ir draugijų narius, ir raginu 
uoliai lankyti susirinkimus ir

Įsirašykšte į musu naująjį 
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Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted Street

Telef.: Victory 2-6172

s®

Detroit, Mich.
STUDENTŲ SUSIRINKIMAS

Sekmadienį, tai yra gruodžio 
20 d„ 12:30 vai., buvusioje Lie
tuvių salėje įvyks Liet. Stud. 
Sąjungos Detroito skyriaus su
sirinkimas. Programoje Dr. J. 
Kaupo paskaita: Lietuvių litera
tūra šiandien”. Nariams dalyva
vimas būtinas. Valdyba

Žmogžudį nuteisė 
198 metams

Vyr. kriminalinio teismo tei
sėjas Dougherty nuteisė I. Ni
chols Jr., 23 m., 13169 Langley, 
kalėti po 99 metus už dviejų ta
vernos laikytojų užmušimą.

Nichols apiplėšimo metu nu
žudė J. Morphy, 2360 Cottage 
Grove, pereitų metų geg. 16 d., 

lir R. Bowden, 830 E. 43rd, š. m. I
sausio 7 d. Teisėjas sako, jog 
nuteistajam nėsą vilties išeiti“ 
anksčiau iš kalėjimo, kaip po 68 
metu, c

padaryti taip su tais Lietuvos 
duobkasiais, kaip joniškiečiai 
padarė su savo vicepirmininku!

žvalgas

Dirbtini Dantys
Laisvi ar nepritaikyti?

DANTŲ PLOKŠTELĖS 
pataisomos ir stipriai įstatomos.

Sužaloti dantys pataisomi, 
o nuotrupos išlyginamos 

— 1 valandos darbas —
State Dental c 

Plate Laboratory
1635 W. 47th St. YArds 7-4499 
944 W. 63rd. WAIbrook 5-2558 
639’72 W. 63rd St. WE 6-2608

Jei keliatės į kitą butą ar miestą, esu pasiruo
šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus

Ilgų metų patyrimas, pigus ir sąžiningas patarnavimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
6819 So. Rockwell St. WAIbrook 5-9209 ___ _______________________ ______ , /

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxzxxxxxxxxxxxxxxxxxxzxxxxxxxxxxx
DUOKITE PRAKTIŠKIAUSIAS

DOVANAS KALĖDOMS
Dėl namų, dėl šeimynos džiaugs
mo. Taip pat čia rasite tūkstantinį 
pasirinkimą dėl Tamsių mažųjų: 
žaislų - toys. Už prieinamiausias 
kainas mieste. Maži rankpinigiai 
rezervuos dalykus Kalėdų prista
tymui. Kviečiame greitai alsilan- 
kvli i šia

Erdvią ir Patogią
Seniausią Lietuviu

Bendrovės Krautuvę

PRCGRHSfl 4181-83 Archer Avė.
Tel..: LAfayette 3-3171
Brighton Parko Kolonijoje.

XXXXZXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXZXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

GARSINKITĖS “N A U J I E N O S E”

Dirbtini tentys
Laisvi ar nepritaikyti?

1 valandos darbas —

Cleveland Dental
Plate Laboratory

456 W. North Ave. Ml 2-6221
404 E. 47th Street. AT 5-6880
160 Milwaukee Ave. HU 9-3242

Laisvi ar nepritaikyti?
DANTŲ PLOKŠTELĖS 

m pa'aisomos ir stipriai įstatomos.
Sužaloti dantys pataisomi, 
o nuotrupos išlyginamos.

I — 1 valandos darbas —
-Tiental . '

Plate Laboratory
22 W. Madison, Room 223, |

DE 2-6804
I 1587 W. Ogden Ave. MO 6-3733 1
I 1425 Wilson Ave. LO 1-9280 1

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
1800 South Halsted Street

ĮSTAIGOJE ĮSIGYKITE

KAS ATIDARYS NAUJĄ TAUPOMĄJĄ SĄSKAITĄ

Pasinaudokite šia

su 30-čia ar daugiam dolerių, las tuojau galės išsinešti čia matomą 
Philco radiją. Jei per trejis melus atidarytoji sąskaita išaugs iki tokios 
sumos, kurios dividendas pasieks $30.00, tai jam priklausys radijas ir 
dividendai. Jei padėtą sumą ištrauksite anksčiau, kol dividendai nebus 
pasiekę $30.00, tai iš Jūsų sąskaitos bus išskaityti $30.00, — tikroji 
radijo kaina. Visi indėliai su prieaugusiais dividendais išmokami pagal 
pareikalavimą.
ienintėle proga veltui įsigyti Philco radiją, nes pasiūlymas tęsis trumpą laiką.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 South Halsted Street Chicago 8, Illinois

SAFETY OF YOUR SAVINGS INSURED UP TO $10,000.00

VASARIO 16-os GIMNAZIJAI PAREMTI
L. B. Bridgeport© skyrius, Pirmyn, choras, vad. K. Steponavičiaus ir 

LIETUVIŲ AUDITORIJA

š. m. gruodžio 26 d. (Kalėdų 2-ą d.) rengia 
KONCERTĄ — VAKARĄ

Koncerto pelnas skiriamas lietuviškam židiniui išlaikyti. Prad. 5:30 v. v.

1-ą Kalėdų dieną
Lietuvių Auditorijos parengimas.

Gruodžio 31 d., 8 v. vak.
NAUJŲ METŲ 'SUTIKIMAS 

Visiems parengimams staliukai užsi
sakomi iš anksto. Groja B. PAKŠTO 
ORKESTRAS.

Akademinio Skautų Sąjūdžio Chicag'os Skyrius
Š. m. gruodžio mėn. 31 dieną puošnioje 

MARINE BALLROOM SALEJE, 4721 West Madison St. 
rengia viešą akademinį

NAUJŲJŲ METŲ SUTIKIMO BALIŲ

M Visi kviečiami atsilankyti į šį pirmąjį taip puošnų Chicagoje lietuvišką 
NAUJŲJŲ METŲ sutikimą. Baliuje gros puikus europietinio stiliaus 
amerikiečių orkestras. Veiks pigus ir įvairus bufetas. Bus išpildyta trumpa 
programa. Specialus salės apšvietimas. '

Visi prašomi atvykti tik semiformal, tai yra su vakariniais rūbais.
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STALIUKUS PRAŠOME UŽSISAKYTI Iš ANKSTO 
iki gruodžio mėnesio 28-tos dienos telefonais:

YARDS 7-0955 @ BISHOP 7-1250 © arba DANUBE 6-2044
Baliaus pradžia 9:00 valandą vakare.

AKADEMIKAI SKAUTAI, ĖS.
EB8

1953 metų 
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695.00 
su visais taksais

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

1953 metu 
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $25'95,00 
su visais taksais

4030 ARCHER AVENUE

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
“U WILL LIKE US”

"teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti?

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVĖS
Telefonas: VIRGINIA 7-1515
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SOCIALISTŲ KUOPOS METINIS 
SUSIRINKIMAS

Ateinantį sekamdienį, gruodžio 20 dieną, 10 valandą ryto, 
“Naujienų” namuose, 1739 S. Halsted St., įvyks LSS 4-tos kuopos 
metinis susirinkimas.

Aptarus bėgamuosius reikalus ir išrinkus ateinančiu metu 
valdybą, bus Dig. Vinco Poškos paskaita tokia tema:

AMERIKA PRIEŠ 50 METU IR ŠIANDIEN
Visi kuopos nariai ir visuomenės klausimu besidomintieji 

prašomi atvykti į paskaitą. Kviečia
4-TOS KUOPOS VALDYBA

— Lietuviu tautiniai drabužiai c
laimėjo 1 vietą Chicago Art Edu
cators Assn, gruodžio 4 d. su
ruoštame festivalyje Interna
tional House. I premija meno 
sričių atstovų komisijos buvo 
pripažinta už vilniečių kostiu
mą.

— Tautosakininko Juozo Bū
gos prenumeruojamosios “Lie
tuviškosios enciklopedijos” pre
numeratai išpirkti “Naujienų” 
korespondentų ir bendradarbių 
susirinkimas, kuris buvo šio 
mėnesio 12 d., suaukojo 23 dol. 
ir 50 c. Rinkėjas Juozo Būgos 
vardu visiems aukotojams nuo
širdžiai dėkoja. Atskaitomybės 
tikslumui patikrinti užpildytas 
aukotojų lapas bus Įteiktas Al
to sekretoriui l)r. P. Grigaičiui.

— Memmingeno Vargo Mo
kyklos vaikučiams pasiųsta 20 
siuntiniu. Tai bus mažas spir
gutis kalėdiniam šiupiniui. Me- 
mingeniečiai noriai prisideda 
prie siuntos išlaidų apmokėjimo. 

, Savo aukas jau sumokėjo: Uk- 
rinienė, Kirkus, Orintaitė, Kon
čienė, Barmus. Prie tu siuntiniu 
prijungti dar septyni asmeniš
kai skiriami mokyklos vedėjai 
V. Vykintienei ir Simui I£jgli- 
nui. Pastarieji siuntiniai pasiųs
ti EI. Juknevičienės (4) *ir Pau
liaus Augiaus (3). Visi memin- 
geniečiai prašomi siuntiniams 
skirtą auką (po doleri) pasiųsti 
kartu su nario mokesčiu aukų 
rinkimo iniciatorei šiuo adresu: 
D. Augienė, 8558 So. Winches
ter Ave., Chicago 20, Ill. Jei su
sidarytų atsiųstų pinigų dau
giau negu mokėta už siuntinius, 
likutis bus prijungtas prie ben
dros mėnesinės sumos. (D. A.)

— Juozas Preikšą, 4536 So. 
Emerald Ave., kontesto proga 
pats atvyko Į “Naujienų” admi
nistraciją ir užsiprenumeravo 
metams dienrašti. 4.

— Lituanica Avenue Chicagoj 
20 metų sukakti ruošiasi pami
nėti Liet: Moterų Piliečių Lyga. 
Anksčiau ši gatvė buvo vadina
ma Auburn Ave., ir prieš 20 m. 
buvo “perkrikštyta” Į Lituani
ca Avė. transatlantiniu lakūnu c c
Dariaus ir Girėne? pagerbimo 
proga. Minėtosios organizacijos 
valdybą sudaso: M. Zolpienė 
(pirm.), J. Andriulienė ir S. 
Kaulakienė.

- lack Juozaitis išrinktas 
Liet. Demokratų Lygos pirmi
ninku ateinantiems metams.

— L. Auditorija su ALB Chi- 
ca’gos Apygarda ruošia gruodžio 
26 d. dainų koncertą Vasario 16 
Liet. Gimnazijos ir V. Vokieti
joj esančių tremtinių ligonių 
naudai. Programą atliks “Pir
myn” choras.

— Mary Armon, 3419 South 
Union Avė., gruodžio 17 d. išvy
ko atostogų į Californiją, kur 
žada išbūti iki balandžio mėne
sio ir aplankyti savo draugus ir 
pažįstamus.

— Julius Jonikaitis, 75 m.,

Nepamirškite susitikti per Kalėdas 
savo p r i e t e 1 i u s

LIETUVIŲ PASIŠNEKĖJIMŲ VIETOJE —

MONARCH LIQUORS '
Savininkai ALEKSANDRA ir JUSTINAS NAUJOKAI 

Visada parūpins geriausių dietinių ir užsieninių gėrimų. 
ĮVAIRŪS UŽKANDŽIAI ★ LINKSMA MUZIKA

3529 So. Halsted Street Tek YArds 7-6054
■ -....-.......... ........ .... . .. j

10736 S. Edbroke Avė., betin- 
kuodamas savo kambarį, nukri
to nuo kopėčių ir sužeidė koją. 
Buvo nugabentas į ligoninę, o 
dabar yra namie. Sužeidimas 
rimtas. (Ksk)

— Antanas Rinkimas, 42 m., 
10512 S. Wabash Ave., buvo 
teismo nubaustas $100 ir sumo
kėti teismo išlaidas už vairavi
mą automobilio pasigėrus. Jam 
atimtas ir auto leidimas. (Ksk)

— Liet. Studentų Sąjungos 
Urbanos skyriaus valdybą suda
ro: V. Germanas — pirm., B. 
Butginas — vicep., D. Dirvens- 
kytė — ižd.-sekr.

— Jurgis Blekaitis išleidžia ei
lėraščiu rinkini “Vardai vande- *■ 4.
nims ir dienoms” Naujiems Me
tams. Leidėjas Terra.

— 173 būrelio vardu 16 Vasa
rio Gimnazijai pasiųsta 20 siun
tinių. Būrelio organizatorė pra
šo būrelio narius siuntinių išlai
doms apmokėti atsiųsti po 2 do
lerius šiuo adresu: D. Augienė, 
8558 So. Winchester Ave., Chi
cago 20, Ill. Pinigus jau sumo
kėjo: Valė Pleirienė, dail. A. Va- 
leška, dail. K. Varnelis, M. Liau
gaudas. (D. A.)

—Edward ir Marijona žičkus, 
gyv. 532' Crosby St., N. W. 
Grand Rapids, Mich., ir vėl atsi
naujino “Naujienas” visiems 
metams. Žičkai anksčiau yra 
gyvenę Cicero ir dalyvavę “Pir
myn” chore, gi dabar turi nuo
savus namus Grand Rapids ir 
augina tris sūnus ir dukrelę. (J. 
A-la.)

— Katherine Mikulėnas, gyv. 
4644 So. Marshfield St., išrašė 
“Naujienas” savo vyrui į Flori
dą. Ir pati ruošiasi ten netrukus 
vykti. Čia Chicagoj Mikulėnai 
turi gražius namus naujai au
gančioj lietuvių kolonijoj. (A. 
žalpys)

Iš bendradarbių 
susirinkimo

“Naujienų” bendradarbių ir 
korespondentų susirinkimas jau 
buvo trumpai drūtai paminėtas; 
gal tas ir gerai: ilgus išvedžio
jimus nevisi mėgsta.

Čia aš tik noriu paminėti a. a. 
Seną Petrą, kuris susirinkime 
buvo atsistojimu pagerbtas.

Mes visi žinom jo darbus 
“Naujienoms”, o per “Naujie
nas“ plačiajai visuomenei. Senas 
Petras aprašydavo visus, ir ne 
tik biznierius, bet ir nebiznie- 
rius. žinom, kad laikraštis vien 
raštais negyvuos. Senas Petras 
todėl atnešdavo ir to, be kurio 
nė vienas neišsiverčia. Anot pa
tarlė, “netepsi nevažiuosi”.

Šiame susirinkime mačiau 
daug naujų veidų. Tas džiugu; 
juk “Naujienų” štabas ne mažė
ja, bet'auga. Ypač mano garsu
sis Cicero turi naujų bendradar
bių. Kaip naujokams, tebūnie 
leista patarti: nesivaduokit vien 
ilgais raštais, bet žiūrėkit ir 
“praktiškumo”: vajaus proga 
gaukit naujų skaitytojų ir kar
tas nuo kaito skelbimą. Be skel-

47 metų sukaktis
National Glass Company, ad

resu 7530 So. Halsted St., yra 
šio dienraščio skaitytojams ge
rai žinoma. Kompanija ruošiasi 
minėti 47 metų sukaktuves ir 
kviečia publiką atlankyti jos 
naujai permodeliuotą trobesį.

Jeigu tamstos turite namą ir 
norite modernizuoti jį stiklu ir 
veidrodžiais arba jei norite mo
dernizuoti savo bažnyčią, sve
tainę, arba naują namą stiklu, 
tai Normal Glass Company gali 
tą darbą atlikti.

Patrauklumo sudaro Normai 
Glass Company VENECIJOS 
KAMBARYS — kur laikoma 
dailūs veidrodžiai, lempos, hur
ricane lempos, veidrodžiams rė
mai ir dovanos kokių tik tams
tom reikia. Jeigu pageidaujat 
ką nors nepaprasto dovanai, ar
ba kurio daikto savo namams 
paskaidrinti, būtinai turėtumėt 
atlankyti mūsų VENETIAN 
ROOM, ir čia rasit puikiausią 
pasirinkimą dekoracinių veidro
džiu mieste, c

Normal Glass Co. specializuo
jasi pritaikyme stiklinių viršų 
komodėms, kavos stalams ir ki
tiems baldams apsaugoti. Pa
šaukus, kompanijos atstovas 
atvyks tiesiai į tamstų namus 
ar į ofisą ir padarys apskaičia
vimą. Žiūrėkite Normal Glass 
Company skelbimą šio dienraščio 
šios dienos laidoje. (Sk.)

bimų nė vienas laikraštis nesi
laiko. Kalėdų-Naujųjų Metų 
sveikinimus visi duoda. “Naujie
nų” kalėdinė laida idomi. D. 4- 4.

★ Čhfcagos Lietuvių Vyrų 
choro lietuviškų plokštelių albu
mas jau yra gautas. Penkiose 
plokštelėse 10 dainų, o kaina tik 
$8. — Tai puiki Kalėdinė dova- 
,na. Gaunama pas J. Karvelį, 
3322'—3239 So. Halsted St., Chi
cago 8. (Skelb.)

Lengva paskelbti 
skelbimą Naujienose

Paprastą “Classified” skelbimą 
labai lengva paskelbti NAUJIE
NOSE. Jis reikia aiškiai parašyti 
ant lapo popieriaus ir pasiųsti to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 ŠO. HALSTED ST.
Chicago 8, Illinois.

Reikia apskaičiuoti, kad laiškas 
laiku pasiektų dienraštį.
Kas nesuspėja laiško parašyti, 
skelbimą gali pranešti telefonu. 
Reikia paskambinti HAymarket 
1-6100, pasakyti, kad norite pa
skelbti skelbimą ir pranešti skel
bimo turinį. NAUJIENŲ tarnau
tojos jį užrašys ir suteiks visas 
reikalingas informacijas.
Skelbimai turi pasiekti dienraštĮ 
prieš 4 vai. vakaro, jei norite, 
kad būtų išspausdinti rytojaus 
NAUJIENOSE, šeštadieniais skel
bimai priimami iki 12 vai. Sek
madieniais — iki 11 vai. rvto.

Seni ir patyrę biznieriai sako, 
kad NAUJIENOSE išspausdinti 
skelbimai duoda geriausių rezul 
t* tu

a. + a.
ANELĖ NORUŠAS 

(pagal tėvus Jonikaitė) 
923 West 33rd Street

Mirė 1953 m. gruodžio 18 d., 
9:30 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Tau
ragės apskr., Tauragės parap., 
Juškaičių kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Petras, 

brolis Kazimieras Jonikas, bro
lienė Domicėlė ir jų šeima; švo- 
geris Jonas Norušas; 4 pusbro
liai: Antanas ir Jurgis Augai- 
čiai, Antanas ir Jonas Shotkai; 
pusseserė Ona Bogužienė ir jos 
šeima; sesers sūnus Juozapas 
Noreikis ir šeima, ir kiti gimi
nės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Amžinojo Rožan
čiaus, Gyvojo Rožančiaus, Tėvų 
Marijonų Bendradarbių, Apaš
talystės Maldos, Šv. Kazimiero 
Akademijos Rėmėjų ir Šv. Pran- 

{ciškaus Draugijoms.
Kūnas bus pašarvotas 3 vai. 

po pietų J. F. Rudmino koply
čioje, 3319 Lituanica Avė.

Antradienį, gruodžio 22 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios Į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Anelės Norušas gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Brolis, Brolienė, Švo- 
geris, Pusbroliai, Pusseserė, 
Sesers Sūnus ir kiti Giminės. 
Laid, direkt. J. F. Rudminas.

Tel.: YArds 7-1138.
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Karu Prof. Končius
kalbėjo Washingtone
Pabaltijo kraštų
laisvinimo klausimu

Gruodžio men. 4 ir 5 d., Wa
shingtone, D. C., Sheraton Park 
Hotel įvyko National Conferen
ce for Freedom and Peace 
through Liberation. Konferenci
jos pirmininkas kongresinanas 
O. K. Armstrong į šią konferen
ciją. pakvietė kan. prof. J. B. 
Končių. O. K. Armstrong iš an
ksto paprašius, kan. Končius 
dalyvavo diskusijose tema “The 
Emigre Looks at the Policy of 
Liberation” ir padarė praneši
mą Pabaltijo kraštų laisvinimo 

kad 
pa- 
pa- 
Su 
de

klausimu, pabrėždamas, 
Amerikos valdžia turi aiškiai 
sisakyti dėl Pabaltijo ir kitų 
vergtų kraštų išlaisvinimo, 
komunistais nėra įmanoma
rėtis, gi diplomatinių santykių 
palaikymas tarnauja tik sovietų 
naudai, duodamas jiems progos 
vesti savo propagandą. Šiam so
vietų tikslui, atrodo, padeda ir 
amerikiečių spauda, kuri daug 
daugiau dėmesio kreipia į įvai
rius rusų pasisakymus negu į 
savo prezidento kalbas.

Konferencijoje dalyvavo 
pat ir pp. D. Krivickas, J. 
jeckas ir K. Škirpa.

taip
Ka-

pir-Po konferencijos B ALFo 
mininkas kan. J. B. Končius iš
vyko į Floridą poilsiui. Paskuti
niu metu jis, nežiūrėdamas li
gos nusilpnintos sveikatos labai 
aktyviai reiškėsi visuomeninia
me darbe, dalyvaudamas konfe
rencijose, posėdžiuose, pasitari
muose, sakydamas pamokslus, o 
daugiausiai rūpindamasis ir sie- 
lodamasis tremtiniu reikalais. c

Visa tai neigiamai atsiliepė į 
jo sveikatą ir gydytojai patarė 
kan. J. B. Končiui kurį laiką 
pasilsėti.

★ O vistik vertėtų pasiteirau
ti. Ką ir bepirktumet, nuo ada
tos iki automobilio, prieš tai pa
siteiraukite pas J. Karvelį, 3322 
— 3239 So. Halsted St., Chica
go 8. (Skelb.)

Penkiolikos Metu Mirties Sukaktis

JUOZAS MAČIUKEVIČIUS

mudviem, kad ne-

Motina, mus visus

MACIUKEVICE,

GEORGE MALIK
(CHICAGO FIRE DEPARTMENT)

2830 S. Loomis St. Tel.: SEeley 3-6595
Nelaimingai mirė 1953 m. gruodžio 17 d., ryte, sulaukęs 37 metų 

amžiaus. Gimęs Chicago, Illinois.
Paliko nuliūdę: žmona Julia (pagal tėvus Barauskas), sūnus George, 

Jr., duktė Judy; tėvai: Joseph ir Anna Malik; 2 broliai: Frank ir 
Richard, brolienė Junne, sesuo Helen Wenskus, jos vyras George; 
uošvienė Paulina Barauskas; 2 švogerkos: Frances Jankas ir Stella 
Gorman, švogeris Edward Sakai ir šeimos; kiti giminės, draugai ir 
pažįstamieji.

Kūnas pašarvotas Petro Gurskio koplyčioje, 659 West 18th Street.
Pirmadieni, gruodžio 21 d., 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios i 

Dievo Apveizdos parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas St. Adalbert's kapinės.

Visi a. a. George Malik giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavimą 
ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Sūnus, Duktė, Tėvai, Broliai, Brolienė, Seserys, 
Uošvienė, Švogeriai, Švogerkos ir kiti Giminės.

Laidotuvių direktorius P. Gurskis. Tel.: SEeley 3-5711.

Nelaiminga mirtim mirė 1938 
metais, lapkričio 30 d. Ilsisi 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Gimė Lietuvoje, Šakių apskr., 
Lukšių parap., Vidušilių kaime.

Paliko liūdinčius: žmoną Ma
rijoną (pagal tėvus Kuošaičiū- 
tę), dukterį Marie, brolį Antaną 
ir brolienę Antaniną; 3 švoge- 
rius: Jurgį, Antaną ir Bernardą, 
švogerką Oną Orintienę ir jos 
vyrą Juozapą; artimus gimines 
Antaną ir Oną Narbutus ir daug 
kitų giminių ir pažįstamų.

O, kaip tie penkiolika metų 
greit praėjo, kai guli šalia savo

sūnelio, Petruko, kurs buvo gimęs 1910, sausio 30 d., mirė 1919, spalio 
26 dieną.

Greit bėga diena po dienos, metai po metų, kaip tekantis srau
nus upelio vandenėlis. O mudviejų širdyse ir mintyse neužgęsta liū
desio jausmai, kad netekome viena mylinio vyro ir sūnelio, o kita — 
brangaus tėvelio ir brolelio. Oi, kaip širdį skauda 
matysime daugiau. Graudūs tie žodžiai.

Ilsėkis, mūs mieliausi, žemelėj. Ji mūs visų 
priglaus prie savęs. Sudie, sudie, mūs mieliausi!

MARIJONA IR MARIE
Route Nr. 2, Box 335, Crown Point, Indiana.

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1008

J. MULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TEL YArds 7-1138-1139

I

GARSINKITES “NAUJIENOSE”

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMU

PRANEŠIMAI
Amerikos Lietuvių Piliečių Pašal

pos Klubas laikys savo priešmetinį 
susirinkimą sekmadienį, gruodžio 20 
dieną, 1 vai. po pietų, Hollywood sve
tainėje, 2417 West 43rd St.

—P. J. Petraitis, rast.

Amerikos Lietuvių Inžinierių ir 
Architektų Sąjungos Chicagos sky
riaus visuotinis narių susirinkimas 
įvyks gruodžio 20 d. (sekmadieni), 3 
vai. po pietų, Hollywood svetainėje, 
2419 W. 43rd St.

Bus svarstomi svarbus sąjungos 
reikalai, todėl visi nariai maloniai 
kviečiami dalyvauti.

Skyriaus valdyba

Š. m. gruodžio 20 d., sekmadienį, 
5 vai. po pietų, Lietuvių Auditorijoje 
įvyksta metinis “Perkūno” klubo na
rių susirinkimas. Bus aptariama svar
būs klubo reikalai ir renkama nauja 
klubo valdyba. Be to, bus dalinami 
III sportinių varžybų laimėti diplomai 
ir rodomas III sportinių varžybų fil
mas. Visi klubo nariai ir norintieji į 
klubą įstoti kviečiami dalyvauti.

—Klubo Valdyba.

A. L. B-nės Melrose Park Apylin
kės susirinkimas Įvyks š. m. gruodžio 
mėn. 20 d., 1 vai. po pietų, Sacred 
Heart parapijos salėje, 16th Avė., 
Melrose Park. Bus renkama nauja 
valdyba, ir svarbus pranešimas sąry
šyje su buvusiu Apygardų atstovų su
važiavimu laike Lietuvių Kongreso. 
Kviečiame narius ir prijaučiančius A. 
L. B-nės atsilankyti. —Valdyba.

Š. m. gruodžio mėn. 20 d. (sekma
dieni) 1 vai. po pietų “VAINUTO” 
svetainėje (43rd ir Maplewood gatvių 
kampas) šaukiama Korp! “Vytis” Chi
cagos skyriaus visų narių sueiga. Dar
botvarkėje: Korp! statuto klausimas 
ir kiti einamieji reikalai.

—Korp! “Vytis" Valdyba.

1953 mt. gruodžio mėn. 20 d. 11,45 
vai., tuojau po pamaldų — sumos, 
Marquette Parko parapijos salėje, 
kviečiamas Marquette Parko Balfo 5 
skyriaus metinis susirinkimas. Susi
rinkime numatyta ši darbotvarkė: 1. 
Susirinkimo atidarymas, 2. Valdybos 
pranešimas iš pereitų metų veiklos, 
3. Valdybos ir revizijos komisijos 
rinkimai ir 4. Klausimai ir sumany
mai.

Į minėtąjį susirinkimą valdyba ma
loniai prašo atsilankyti ne tik narius, 
bet ir visus marketparkiečius lietu
vius, nes jie atsilankę padės sudaryti 
to skyriaus valdybą ir padės nustatyti 
tolimesni jo veikimą. Valdyba iš ank
sto visiems dėkoja.

★ šventėms dovana, ir malo
nus priedas, yra geras TV apa
ratas. Aukščiausio techniško to
bulumo pasiekę yra 1954 metų 
modelio Zenith, GE ir CBS Co
lumbia televizijos aparatai, ku
riuos įsigykite, lietuviškoje, inž. 
A. Semėno vadovaujamoje pre
kyboje “Daina”, 3130 So., Hal
sted St. Tel. DA 6-6887. (Sk.).

Skaitykite “N-nas”

URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu - 
v e m s, Papuoši 

mams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER A VENUS 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-587®

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

LIŪDESIO VALANDOJ
šaukiteMAŽEIKA® EVANS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and 

REpublic 7-8600-8601 Parking Facilities.
Tiema.' kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau jūsų narni)
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A. PETKUS '
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
c* * ®

1410 South 50th Avenue 
CICERO, ILL. 
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF-Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tek: YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0440

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 

| Asociacijos

AMBULANCS 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

P. J. RIDIKAS
8854 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-8401

GUŽĄ USK V
BEVERLY HILLS GRLINYCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar Liūdesio yalandoU 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na 
mus su vainikų paveikslais išsirinkti

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-902©



LIETUVIŠKA APDRAUDŲ AGENTŪRA
• Visų rūšių apdraudos asmenims ir biznio įstaigoms. « Finansavimas. 

Draudžiu ir perdraudžiu visose draudimo bendrovėse.
JONAS KIRVAITIS, Gen. apdraudu brokeris ir savininkas 

INTERSTATE INSURANCE AGENCY
5900 So. Ashland Ave., Chicago 36 ill. Tel.: WA 5-5671—Rez. HE 4-4033
Darbo vai.: kasdien 9:30—4:30; be to, pirm, ir ketv. 6:00—9:00 vakarais.

Terra steigia knygos
klubą

NAUJIENOSE už dolerį galite gauti
12 gražių lietuviškų ir anglišku

LIETUVIŲ ENCIKLOPEDIJA -
GERIAUSIA KALĖDŲ DOVANA!!
Kiekvienam lietuviui, kuris supranta tautinės kultūros reikšmę, 
dar nevėlu Lietuvių Enciklopediją prenumeruoti. Nei viena sve
tima enciklopedija neduoda tiek lituanistinių žinių, kiek jų duoda 
savoji.

Lietuvių Enciklopediją galima užsisakyti šiuo adresu:
L. E. Leidykla, 366 W. Broadway, So. Boston 27, Mass.
Kiekvienoj didesnėj lietuvių kolonijoj Lietuvių Enciklopediją 
platina leidyklos Įgalioti atstovai, tad galima ir per juos Lietuvių 
Enciklopediją prenumeruoti.
Lietuvių Enciklopedijos I-jo tomo nedidelį likutį leidykla dar 
turi. Kas norėtų tą tomą gauti—prašomas leidyklos adresu iš JAV 
siųsti $7.75, iš užsienio $7.98. Į tas sumas įeina ir paprastosios 
pašto išlaidos.

LIETUVIŲ ENCIKLOPEDIJA —
GERIAUSIA DOVANA KIEKVIENA PROGA!

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Mūsų bendrovės laikomi pinigai apdrausti iki $10,000.
Pradėk taupyti tuojau... jdes mokam aukštus dividendus.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N.
4038 Archer Avenue 9 Tel. LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3^ Nuošimčio
K^l

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas
9 

Baldai, šaldytuvai, pečiai,
skalbiamos mašinos, 

lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai,

baldai vaikučiams.
4

ŽEMOS KAINOS 
LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
TUOJAU PRISTATOMA

Baldai pagal užsakymą. 
® .

ROOSEVELT FURNITURE CO., IN<
2319 W. ROOSEVELT ROAD TeL: 3 4711

.Krautuvė atidaryta sekftiadieniais nuo 11 lki

Vietinė Knygų Leidykla Ter
ra, gražiai užsirekomendavusi 
visuomenei vertingų grožinės li
teratūros ir lituanistikos knygų 
leidimu, susirūpinusi, kaip sėk
mingiausiai savo darbą tolyn va
ryti. Lietuviškosios knygos lei
dimas, kaip žinia, nėra lengvas 
dalykas. Todėl svarbu, kad ta 
knyga kuo plačiausiai galėtų pa
sklisti, pasiekti platesnes skai
tytojų mases; svarbu, kad ir pa
tys’skaitytojai, taip sakant, nuo 
savęs prisidėtų prie knygos lei
dimo.

Tad, pasiremdama pačių ame
rikiečių leidyklų praktika, Terra 
organizuoja savo knygos klubą. 
Jo uždavinys ir bus atpiginti 
skaitytojui knygą ir suburti iš 
įvairių vietų daugiau skaitytojų 
iš tų vietų, kur nėra knygos 
platintojų ir kur knyga skai
tytojui sunkiai prieinama.

Terms Knygos Klubo nariu 
galės būti kiekvienas skaityto
jas, kurios prenumeratos sąly
gomis iš pačios leidyklos užsisa
kys busimųjų jos leidinių ne 
mažiau kaip už 10 dol., kartu su 
užsakymu sumokėjęs pinigus.

Kiekvienas toks skaitytoj as 
gaus tas knygas vienu trečda
liu pigiau, negu kataloginė kai
na. Knygas jis galės pats pasi
rinkti iš leidyklos sąrašo ir jas 
gauti ne vėliau, negu jos pasiro
dys knygų prekyvietėje. Pirmie
ji 200 tokių skaitytojų gaus tas 
knygas Įrištas į kietus viršelius.

Leidykla šiame sąraše numa
to skaitytojams duoti V. Krėvės 
“Dangaus ir žemės sūnus” (bus 
4 dalys), Aisčio “Apie laiką ir 
žmones”, Vydūno “Prabočių še
šėlius”, J. Savickio “žemė dega”, 
A. Miškinio “Eilėraščius”, Gogo
lio “Mirusias sielas” ir eilę kitų.

Kor.

' Gary, Ind.

KALĖDINIŲ ATVIRUKU
Pasiųsime juos paštu, kai gausime čekį arba 

Money Orderi, pasiųstą tokiu adresu:

1739 SO. HALSTED STREET 
CHICAGO 8, ILLINOIS

LIETUVIŠKA IŠTAIGA
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FEDERAL SAVINGS 
AND LOAN INSURANCE 

CORP.
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$10,000.

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs g
Taigi pradek taupyti šioje lietuviškoje įtaigoj®- |

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno g

Kiekvieno taupytojo Indėliai yra apdriuBti i*

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. |
4071 Archer Ave., | vakarus nuo Ca!ifoinia

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS: pd pietų |
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte p*įki 8:00 vak. U

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 i y

klubo priešmetinis mi- 
(susirinkimas), kuriame 
nariams reikia dalyvau- 
daug svarbių reikalų ir

Westside Lietuvių Politikos ir 
Pašalpos Klubo susirinkimas
1953 m. gruodžio mėn. 27 d.

2 vai. po pietų parapijos salėje 
įvyksta 
tingas 
visiems 
ti, nes
valdybos rinkimai 1954 metams.

Po mitingo 6:30’ vai. bus šo
kiai, grojant lietuviškai ir ang
liškai muzikai.

Kviečiame dalyvauti visus — 
iš arti ir toli.

Kviečia Klubo Valdyba

Vaitkevičius — Atlas 
Fuel Co. pardavimo 

menadžeris
Adomas Vaitkevičius, atsidū

ręs Amerikoje, po kelių metų 
darbo susitaupęs lėšų, sumanė 
verstis prekyba. Kaip kadaise 
jo tėvas Lietuvoje, ilgus metus 
dirbęs kuro sandėlyje, prie mal
kų bei anglies išdavimo geležin
kelio reikalams, Adomas Čika
goje pasiėmė anglių, alyvos ir 
kitokio kuro pardavimą, sueida
mas į ryši su viena kuro preky
ba.

Atlas Fuel Co. vadovybė Įver
tino A. Vaitkevičiaus nuopelnus, 
neseniai jis tapo paskirtas šios 
kompanijos pardavimo skyriaus 
vedėju (sales manager), taigi, 
gavo pelnytą tarnybinį paaukš
tinimą, kartu tapdamas šios ben
drovės dalininku.

A. Vaitkevičius visada su pa
garba ir dėkingumu mini lietu
vius. Be jų pasitikėjimo jis ne- 
įsigytų savo darbdavių dėmesio. 
Dėkingas tautiečiams už viso
keriopą paramą, A. Vaitkevičius 
ir toliau stengsis juos geriausiai 
aptarnauti ir būti nuolatiniu ku
ro tiekėju Čikagos lietuviams.

Kaip ir visada, A. Vaitkevičių 
galima pasiekti telefonu RE 7- 
5803, jeigu jums reikia anglių 
ar alyvos apsigynimui nuo atei
nančios žiemos šalčių.

A. M. (Sk.)

Skaitykite “N-nas”

UJtJft/L dlrtfflK

^gshejljbe happier the rest of her life?)

Low Down Payment ® Easy Terms

She knows that the Hoover 
gets the dirt out of the rugs 
quicker—and gets more of it 

than other cleaners because only 
a Hoover beats, as it sweeps, 

as it cleans—give us a call 
when she isn’t around, 

we’ll do the rest!

C. Į.. D. £>.
T®L Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėiiomis uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244 

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8: 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus. 
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR, C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Telefonas: YArds 7-2246 

Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro.
Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namu Tel. Hilltop 5-2557

Model 29, shown here, is $95 
Cleaning tools extra

HEmlock 4-6800
61 block West of Ashland on 63rd St.) 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS..... .......... . —

Knygos, kurias myli ir protas ir širdis

gaunamos iki Nauju Metu 
beveik už pusę kainos.

TINKAMIAUSIOS 
ilgiems žiemos“ vakarams 

ir Kalėdą dovanoms

xrwxnc

ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI. 
Septynios novelės, bai
sesnės už Upton Sinc- 
iair'io Rafetą; iliustruo- 

k tos: 316 nsl.: Kaina $3

ŠLIUPTARNIAI. Pirma 
knyora, kurioje tiek daug 
pasakyta apie Amerikos 
lietuvių gyvenimo sunku
mus, vargus ir kovas dėl 
lietuvybės. 652 pusi., Jo
no Šliupo, “dėdės” šerno 
ir kun. Dembskio atvaiz
dai, kaina tik 3 doleriai.

m 
t A

I
i

ŠIRDIES RŪMAI. Am. 
lietuvių gyvenimo ro
manas; pirmas apie 
širdį- iliustruotas:

y 450 
puslapių; 
kaina 4 
doleriai.

Visos 3 knygos tik už 6 
dolerius! Bet šita be
protiškai numušta kai
na galios tik iki Naujų 
Metų. Todėl nedelski
te, bet kiškite i voką 
$6.00 ir siuskite: DR.

ALG. M ARGE RIS, 
3325 So. Halsted St., 
Chicago 8, Ill. Persiun
timo kaštus apmokame

RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!
Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baidus,"'automobiliu^ 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc- •
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas CEntral 6-5208
Generaliai Agentai Šių Kompanijų 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL, ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

GARSINKTTeS “NAUJIENOSE”
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KITILIETUVIAI PAKTĄRĄI

DR. JUZE AGLINSKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

Vaiku ir Moterų Ligos 
5159 SO”. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 1G-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, An trad, nuo 1-5, Trečiad.

ir Šeštadienį tiktai susitarus.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez.: VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2705 WEST NORTH AVENUE 
(įėjimas šalia Crystal teatro) 

Vai.: pirm., antr., ketvirt. ir penkt. 
nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Kitu metu pagal susitarimą. 
Telefonas TA 9-9331, neatsiliepus 

skambinti TA 9-2733
Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiky ligos.
4055 SO. ARCHER AVĖ. 

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: kasdien 2-4 ir 6-8 po pietų.
Rez. telef.: STewart 3-4511
Ofiso telef,: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Ofiso Telefonai: Buto

Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos: 

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus ^sekmad,

~DR aTjENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona. A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 

Išskyrus trečiadienius.
2422 W. Marquette Rd.

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK
(LIETUVIS)'

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tik susitarus: 

nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 
vak., išskyrus trečiadienius.

MANOR' MEDICAL ARTS BLDG.
6400 South Kedzie Ave.

Ofiso ir bufo feL: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare.

Šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos 1 
3267 SO. HALSTED STREET

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 

šeštadieniais 1-4 vai. popiet.
Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 So. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Telefonai: ofiso GRovehilI 6-5399 
rezid.: PRospect 6-4732

DR A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien.
Trečiadieniais uždaryta 

šeštadieniais nuc 2-4 vai.

DR. EDWARDR 
MURAUSKAS ‘ 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehilI 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. J. aTpAUKŠTYŠ
DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 Archer Avenue

(Whipple St.. — įėjimas) 
Valandos: 10—12, 2—6, 7—9 

Trečiad. ir sekm. tik pagal susitarimą 
tek: Office: LAfayette 3-4949 
Residence: CEdarcrest 3-7786

Kabineto ir buto telef.: PA 5-1717
DR J, J. PLIKAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6318 IRVING PARK ROAD 

Vai.: kasdien išskyrus trečiadienius 
nuo 2 iki 5 popiet ir nuo 7 iki 8 v. v. 

šeštadieniais nuo 2 iki 6 popiet.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Dr.' Fl. Tallat-Kėlpša
Dr. E, Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

MARQUETTE PARKO OFISAS: 
2656 WEST 63rd STREET 

(kampas Washtenaw ir 63rd St.) 
Vai.: Pirm., Penkt. 5-8; Antr., Ketv. 
6-8:30, šeštad. 3-5. Trečiad. uždaryta.

Telef.: PRospect 6-8548.
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street. 
Vai.: Pirm., Treč., Penktad. 6-8:30; 
Antr., Ketvirt. 5-8:30. šeštad. 11-1.

Telef.: TOwnhall 3-0959.
Namy telef.: ROckwell 2-2387. 

Kitu laiku tik susitarus.
Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 

Rezidencijos: YArds 7-6388
DR. A. Z. ŠAULYS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos.
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p. p. 
Neturi valandų trečiadienį ir sekmad.
Telef.: ofiso—YArds 7-3526

Rezid.—YArds 7-7410
DR. JONAS VALAITIS

Gydytojas ir Chirurgas
4038 SO. ARCHER AVENUE 

Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 
šeštadieniais nuo 4 iki 6.

Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius
( VAŠKE VIČIŪTĖ)

GYDYTOJA - CHIRURGfi 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir mr 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų; 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.
Tel.: ofisb VI 2-1581, rez. VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 SO. DAMEN AVENUE 
Tel.: PRospect 6-7800 

Priėmimo valandos: pirm,, tree., ketv., 
penkt. —10-1 vai. p. p. Pirm., ketv.
4-7 v. v. Trečiad., penkt. 6-9 val. vak. 

šeštadieniais pagal susitarimą.
7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai? po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

Prie “Naujienų” kai 
priprasi—darbą, žinią, 
—viską rasi.
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NAUJAMADIŠKOS, GRAŽIOS, 
PRAKTIŠKOS, NAUDINGOS

Dėl Namu, dėl kiekvieno šeimynos nario 
TŪKSTANTINIS PASIRINKIMAS 

MAŽIAUSIOMIS KAINOMIS ŠIAME 
MIESTE RASITE

BENDROVĖS KRAUTUVĖJE
4183 Archer Ave, - prie Richmond gatvės

Kvepiančio medžio dėžės nuo $69.50$2950 iki ............
Įvairios lempos nuo '$^95 iki .... ...........................

Kavos virimui setai nuo $gSO iki ........................

Smoking stands nuo $4 95 iki................................

Naujos mados veidrodžiai nuo $^OO iki

Puošniausios lempos nuo $^95 iki ....................

Gražiausi paveikslai nuo $.^00 iki ........................

Servizų setai nuo $(|50 iki ...................................

Įvairiausios supamos kėdės nuo $Q95 iki .........

Rašomieji staliukai nuo $^^,50 -.................

1954 metų mados radio aparatai nuo $ 19s® iki

Peilių ii- šakučių setai nuo $^|75 iki ....................

DĖL MAŽŲJŲ MERGAIČIŲ IR BERNIUKŲ

$39.50

$29.50

$14.75

$59.50

$39.50

$14.50

$49.75

$48.50

$69.50

$74.50

$17.75

$24.95

$14.75

$6.95

3-jų dalių staliukų setai nuo $^75 iki 

Lėlėm vežimėliai nuo $^95 iki .........

Puošniausios lėlės nuo $^į95 iki .....

Gražiausių servizų setukai nuo $’|9S iki ...............

Puošniausios lėlių drabužiam dėžutės nuo $/|9S iki 

Rašymui staliukai, “blackboards”, nuo $|95 iki.... 

Coaster vežimėliai, pasirinkimui, nuo $g50 iki .... 

Televizijos sėdynės (Hassocks) nuo'$^4S iki .......

Visų dydžių rogelės nuo $g95 iki ..........................

Elektriniai vaikų fonografai nuo $^95 iki .... ......

šimtai visokių kitų prašmatniausių žaislų-toys, didžiausias 
pasirinkimas mažiausiomis kainomis mieste. Maži rankpini
giai rezervuos bet kurį daiktą pasiskirtą pristatymui Kalė
dom. Lengviausi išmokėjimai iki 30 mėnesių!

PREKĖS PRISTATOMOS VISUR IR PILNAI GARANTUOTOS! 

KRAUTUVĖ ATDARA KAS VAKARĄ IKI KALĖDŲ 
SEKMADIENIAIS NUO 10 V AL. RYTO IKI 5 PO PIETŲ

$14.95

$8.95

$11.95

$9.95

$6.95

$14.95

4183 ARCHER AVĖ. — prie Richmond
Krautuvės vedėjai ir pardavėjai:

J. KALEDINSKAS/ BROLIAI J. ir S. KRUKAI, 
V. DZENKAUSKAS, J. MIŠKUS

Eidami atsineškite gazo ir elektros biias — užsimokėsite be ekstra 
mokesčiu. Taipgi priimame vandens taksu, mėlynojo kryžiaus apdrau- 
dos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American Express 
money orderius ir pasiųsti i tolimas šalis — yra saugu ir patogu.

NAUJIENOMS reikalinga ofiso tarnautoja

Darbas pastovus, atlyginimas geras.

Kreipkitės šeštadienį nuo 9 iki 12 vai. ryto.

NAUJIENŲ Administracija

"IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Gal viešbutis
buvo padegtas?

Vakar minėtame viešbučio 
gaisre 17G2 W. Madison St. žu
vo 6 žmonės, o sužeisti buvo 24, 
kai užgriuvo 3 aukštų namo sie
nos ir įlūžo stogas.

Įtariama, kad viešbutis buvo 
padegtas. Jame sudegė vieninte
lis klientas J. Tybor, 38 m. am
žiaus žmogus, kuris dieną prieš 
gaisrą buvo atvykęs į šį viešbu
tį, paleistas iš Manteno proto li
gonių ligoninės. Jo kišenėje ras
tas raštelis, kur jis sakosi esąs 
kvailys, bet vis dėlto nužudęs 15 
žmonių ir padegęs 12 pastatų.

Šis 3 aukštų namas buvo nuor 
mojamas po $175 per mėnesį, o 
iš viešbučio svečių buvo renka
ma po $1.00—1.50 per parą. Na
mas, kuris buvo statytas 1885 
m., statybos departamento do
kumentuose buvo laikomas nor
maliu, tačiau apsaugos nuo gais
ro biuro dokumentuose pažymė
ta, jog jis buvęs inspektuotas 
lapkr. 22 d. ir tada buvę nuro
dyti 6 taisytini trūkumai.

Douglas kandidatuos
Sen. Douglas (Ill. dem.) 

išleido pareiškimą, jog jis kan
didatuosiąs į senatą ir ateinan
tiems 6 metams.

čia

Ta proga jis pareiškia, jog jis 
norįs pagelbėtų ūkininkams, ku
rie bijąsi dėl netikros rinkos sa
vo javams; darbininkams, kurie 
bijąsi netekti darbo; bizineriam, 
kurie bijąsi netekti pirkėjų. To
liau jis sako, jog, visiškai rem
damas oficialinių valstybės Įs
taigų kovą su komunizmu, jis 
rūpinsiąsis, kad būtų nepaliestos 
amerikietinės tradicinės laisvės 
būti sąžiningai traktuojamam įs
tatymų, galėti laisvai pareikšti 
savo nuomonę, jei kas ir nesu
tinka su kuriuo politiku. Doug
las pasisakė už abiejų partijų 
remiamą užsienio politiką 
organizacijos rėmimą.

ir JT

Per uoliai 
išimamos knygos

Pradėjus išimti iš Illinojaus 
valstybinės bibliotekos nepado
raus turinio knygas pagal vals
tybės sekr. Carpentier įsakymą, 
dabar toji pati sekretoriaus įs
taiga sako, jog įsakymas buvęs 
per daug uoliai vykdomas. Bu
vusi išimta iš apyvartos ne tik 
minėtoji vakar Knickerbocker 
knyga “The Boy Who Came 
Back”, dėl kurios visa akcija 
prasidėjo, bet ir apie 8,000 kny
gų, tariamai šiai kategorijai pri
klausančių, “įskaitant ir kelias 
klasinio pobūdžio knygas”.

Carpentier rašte bibliotekos 
vedėjui lapkr. 10 d. buvo pra
nešta, kad jis išimtų iš apyvar
tos ir kitas knygas, “kurios yra 
tos pačios kategorijos, kaip mi
nėtoji (t. y. Knickerbockers) 
knyga, t. y. geidulingo, vulgari- 
nio ir šlykštaus turinio knygos”.

Trečią kartą 
pasigėrus vairuojant

J. O. Johnson, 7406 Rhodes, 
29 m. amžiaus darbininkas, ku
ris 3 kartą buvo pagautas vai
ruojąs automobilį pasigėręs, bu
vo teismo nuteistas metus ka
lėti.

Jo leidimas jau buvo 6 mėne
siams atimtas anksčiau, kai jis 
buvo nuteistas už tą patį nusi
kaltimą. Teisėjas pasakė jam: 
“Tamsta esi pavojingas Chicagos 
gatvėse, ir mano yra pareiga jus 
atimti iš gatvių”.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Plėšikui nepasisekė
Ketvirtadienio vakare prieš 5 

vai. įėjo ginkluotas plėšikas į 
Universal Savings and Loan 
Assn., 1800 S. Halsted St., ir 
manė pasišienausiąs, bet nepa
vyko; plėšikas turėjo nešdintis, 
it musę kandęs.

Priėjęs prie langelio, atstatė 
revolverį ir pareikalavo pinigų. 
Pora tarnautojų, staigiai .‘už
klupti, iš pradžių nesusivokė, 
kas darosi, bet tuojau plėšikas 
pastebėjo, kad savo grasinimu 
su revolveriu negali įvykdyti, 
nes
langas 
stiklo, 
gelyje 
šauti, 
laukan

bendrovės atitveriamasis 
yra neperšaunamo storo 

o per siaurą tarpelį lan- 
negi pataikysi kur nori 
Plėšikas tuojau spruko 
ir pabėgo.

Vėliau atvjy.ko, p. Rypkevi- 
čiaus pašaukta, policija. Tarnau
tojai sako, jog pamatę tą plėši
ką atpažintų.

Plėšikas buvo pataikęs įeiti į 
bendrovę tuo metu, kada nė vie
no kliento nebuvo.

KOMISIJA TEISĖJUI ZURIUI
‘ VĖL IŠRINKTI

Chicagoje sudaryta komisija 
teisėjui Jonui Zurini vėl išrink
ti į teisėjo vietą. Komisiją su
daro Chicagos lietuvių visuome
nės veikėjai, profesionalai ir le- 
gi j orderiai. Komisijos pirminin
kas yra jaunas advokatas Povi
las M. Smith.

Teisėjas Jonas T. Zuris uoliai 
veikia keliose lietuvių organiza
cijose. Jis yra Dariaus Girėno 
Posto narys, padėjo suorgani
zuoti Lietuvių Chamber of Com
merce ir kelis metus buvo josios 
pirmininkas. Komisiją sudariu
sieji lietuviai mano, kad teisėjas 
Zuris ir vėl turėtų būti išrink
tas šioms pareigoms. —P. M. S.

Vaikai rašo
Kalėdų Seneliui

Chicagos paštas gavo per 3,- 
000 laiškų, adresuotų “Santa 
Claus, North Pole”. Daugiausia 
rašo neturtingi vaikai. Juose 
vaikai prašo Kalėdų Senelį įvai
rių dalykų. Laiškai, jei jie gau
nami, skaitomi pašto viršininko 
ir jo padėjėjų.

Viename tokiame laiške iš 
Chicagos rašoma: “Mielasis Ka
lėdų Senelį, prašau atsiųsti ma
no motinai kalakutą Kalėdoms, 
nes tėvelis serga. Mes neturime 
pinigų jam nusipirkti. Mano bro
lis yra 5 metų. Aš esu 7 metų. 
Mano vyresnysis brolis yra 14 
metų. Aš myliu jus, Seneli”.

Ūkininkų konferencija
Chicagoje pasibaigė savaitę 

užsitęsusi ūkininkų, priklausan
čių American Farm Bureau, kon
ferencija, kurioje dalyvavo per 
5,000 atstovų iš 48 valstybių 
(steitų) ir Puerto Rico.

Baigiant buvo priimta eilė re
zoliucijų. Konferencija nutarė 
reikalauti iš valdžios vadinamos 
“lanksčios” ūkininkų produktų 
rėminio programos, o ne pagal 
90% paritetą, kaip anksčiau. Ta
čiau 3 pietinės valstybės tokiam 
negriežtam nutarimui priešino
si.

Taip pat konferencija pagei
davo, kad valdžia išplėstų tarp
tautinę prekybą, ypač stengda
masi išparduoti pagal valdžios 
rėmimo programą susidariusį 4 
bilijonų ūkio produktų pertek
lių. Nebuvo užmiršta reikalauti, 
kad būtų uždraustas priversti
nis darbininkų stojimas įmonė
se į unijas, taip pat kolektyvi
nis derėjimasis su darbdaviais 
ir pastangos centralizuoti val
džios rankose funkciją darbo 
ginčams spręsti.
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Hospital in small southern town has attractive vacancies for
REGISTERED GRADUATE NURSES

MI ST BE FULLY ACCREDITED

GOOD WORKING CONDITIONS 
PLEASANT ASSOCIATES

Write full details of education and experience to;

NURSES - BOX 2117 - c/o NAUJIENOS
1739 So. Halsted Si., Chicago 8, Illinois

Well established hospital in growing Minnesota town 
has attractive vacancies for: 

REGISTERED GRADUATE NURSE 
PRACTICAL NURSE

Good working conditions ® Pleasant associates 
Blue Cross $ Excellent environment

Applicants must be graduates of accrędited Schools of nursing 
and eligible for license in the State of Minnesota.

Write full details of education and experience to: 
NURSES — BOX 2118 — c/o NAUJIENOS

1739 So. Halsted St., Chicago 8, Illinois

TYPIST 
SWITCHBOARD OPERATOR 

We will take a college graduate. 
Pleasant working conditions. 
Varied duties. 5 day week. 

Many benefits, including pension plan 
SPENCER KELLOGG & SONS 

2200 S. Lumber St. HAymarket 1-1181 
(2 blocks East from Halsted)

Are you looking for 
a good job?

We need

TYPIST - CASHIER

All Employee Benefits 
Good Working Conditions

HOUSEHOLD FINANCE
1 No. Pulaski

PERSONAL 
AsmenŲ Ieško

PRAŠOME Stanislovą Gediminą ar ji 
pažįstančius tuojau susižinoti su jo 
broliu Feliksu Gediminu, 2625 Burling 
St., Chicago, Ill. Yra labai svarbus 
reikalas.

IEŠKO KNYBURAIČIŲ
Onos ir Marijos Knyburaičių, Povilo 
ir Stepono Knyburių. Kilusių Lietu
voje, Kazlų kaimo, Aluntos parapijos, 
Utenos apskr. Po pirmojo karo iš Vo
kietijos išvažiavęs i Ameriką Broliu
kas Juozapas. Malonėkite atsiliepti: 
B. Berželis, 6330—11th Ave., Rose
mount, Montreal 36, Que., Canada.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BUČERNĖ ir grosernė. Visi moder
niški Įrengimai su prekėmis. Kaina 
$8,000. Keturių kambarių butas. Tei
rautis Box 4508, 1739 So. Halsted St., 
Chicago 8, Ill.

RESTORANUI ir likerių štorui rei
kalingas pusininkas arba parduosiu 
visą. Tel. LAfayette 3-9889.

PARDUODAMAS dantų gydytojo ofi
sas ir praktika pietvakarinėj miesto 
dalyje. Visi Įrengimai. 3 kambariai 
naujam, air-conditioned gydytojų pa
state. Mirusio savininko daugiau kaip 
per 35 metus išdirbta praktika.

Skambinti GRovehill 6-1774

PLUMBING AND HEATING 
(Vandentiekis ir šildymas)

GEO. HAZARD & SON
• Dujų pečiai kambariams •
• Dujų grindų ir sienų šildytuvai •
• Youngstown virtuvės praustuvės •
• Maudynių perstatymas •
• Taisymo darbai •

3312 SO. HALSTED ST.

YArds 7-2331
BRIGHTON PARKE

Susirinkimas su 2
paskaitom

L. S. Ramovės Chicagos sky
riaus paprastas susirinkimas 
įvyko Lietuvių Auditorijoj gruo
džio 13 d.

Be einamųjų reikalų ir suma
nymų, darbotvarkėje buvo 2 pa
skaitos.

Ltn. Dr. Bartkus skaitė pa
skaitą, tema “Moderniosios me
dicinos ir technikos panaudoji
mas sanitarinėj tarnyboj”.

Ltn. Dambrauskas savo pa
skaitoj “Naujasis chemijos gin
klas — nervų dujos” klausyto
jus supažindino su nervų dujų 
gaminimu, veikimu, panaudojimo 
galimybėmis ir apsisaugojimo 
priemonėmis. Tai buvo labai įdo
mi ir aktuali tema dabartiniu 
šaltojo karo metu. C.

HELP WANTED — MALE
________ Da rbinjnky Reikia
WHY WASTE TIME TRAVELLING 

LONG DISTANCE TO WORK?
Neighborhood firm has attractive 

vacancy for

DRIVER - SALESMAN
Salary guaranteed and commission. 

Steady year round job 
Many benefits

Apply:

606 W. 18th Street 
or phone

CANAL 6-0436

IEŠKOMA gerų auto mechanikų ir 
Body Men. Geras atlyginimas. Galima 
dirbti ' viršvalandžius. LIETUVIŠKA 
GAZOLINO STOTIS IR DIRBTUVĖ, 
5759 S. Western Ave. REpublic 7-9533

RENTING IN GENERAL 
Nuomos____

IŠNUOMOJAMAS 2 kambarių furni- 
šiuotas, apšildomas beismonte apart- 
mentas. Yra ir kitų reikalingų gyve
nimui rakandu. 1330 W. 73rd Place. 
Tel. HUdson 3-5758.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys. Karštas vanduo, virtuvės privile
gijos. 3442 So. Lowe Ave., 2 aukštas.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui. Ga
lima naudotis virtuve. 1151 W. 18th 
Street.

IŠNUOMOJAMAS kambarys dirban
čiam vyrui. Galima valgį gamintis. 
Antras aukštas. 2904 So. Union Avė.

RENDUOJAMAS vyrui kambarys 837 
West 33rd Place. Įeiti iš kiemo. 3-čias 
aukštas.

NUOMON didelis ir šviesus kamba
rys, centralinis šildymas, vonia ir 
karštas vanduo visada. Trečias aukš
tas. 7 dol. savaitei. Klauskite 812 W. 
33rd St., 2 aukštas po dešinės.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių sausas 
butas beismonte. Teirautis 3401 So. 
Lowe Ave., 2 aukštas. YArds 7-4485

IŠNUOMOJAMAS didelis kambarys 
vienam arba porai. 7053 So. Maple
wood Ave.

18-TOJE kolonijoje išnuomojamas 5 
kambarių butas trečiame aukšte. Yra 
vonia. Pečiumi šildomas. Kreipkitės 
1820 Canalport Ave. Tel. CAnal 6-5388

FURNITURE AND FIXTURES 
-'r- J.1*8"9 ’m a ’

L T N 9 L E U M
Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdų aukščio, įdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA
BALŲ, įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Veltui apskaičiavimas.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į liet avį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

STIRBIS FUEL OIL 
Range oil and furnace oil 

6741 So. Maplewood Ave.
HEmlock 4-6264 

(Automatiškas telefonas) 
Aptarnauja tiktai pietinę dalį.

KAS NORI VAŽIUOTI I 
SAULĖTĄ ARIZONĄ *

Turiu vietos dėl dviejų asmenų. Ga
lės pagelbėti vairuoti ir prisidėti prie 
išlaidu. Šaukite KEnwood 8-5832.

5333 SO. UNION AVE.
, Išvažiuoju gruodžio 26 dieną su 
nauju karu. Turiu ten nuosavą namą, 
6 kambarių, ir žinau apie 20 šeimų, 
kurias galėsiu nurodyti. M. ZACKER, 

4130 East Wilshire Drive, 
Phoenix, Arizona

Garsinkitės “N-nose

REAL ESTATE FOR SALE 
Narna p Žemė — Pa r day i m

PER DIDELĖ NAŠLEI
7 kambarių IV2 aukšto medinė rezi
dencija; karštu vandeniu šildoma, ga
ražas. Ideali didžiulei šeimai ar per
taisymui Į 2 butus. Platus 48 pėdų 
lotas. Reikia pamatyti, kad galėtum 
Įvertinti. 4225 So. Maplewood Ave. 
Galima pamatyti tik susitarus.

SHULMISTRAS and CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300 

3210 SO. HALSTED STREET

MARQUETTE Parke, atidara apžiū
rėjimui šeštadienį ir sekmadienį, P/2 
aukšto, 5 ir 4 kambariai; 2 mašinų 
mūrinis garažas. Modernus namas.

6838 So. Campbell Avė., biznio na
mas, krautuvė ir 5 kambarių butas.

Taverna ir 3 butai. Mūrinis kam
pinis namas. Gerai išdirbtas biznis.

6 ir 5 kambarių du mūriniai bun
galow.

4 butų, 3 po 3 ir vienas 5 kamba
rių, su geromis pajamomis, mūrinis.

Visi namai numažintomis kainomis. 
PAUL KRIKŠČIŪNAS- 

REpublic 7-3714

MARQUETTE PARKE
Medinis, 4 butų (2 po 4 ir 2 po 

3 kamb.), gerai aptaisytas; centr. šild. 
Pajamų virš $200 mėnesiui. Savinin
kas duos paskolą.

Medinis 2 butų G1/? ir 4), 2 kamb. 
pusrūsy; centralinis šildymas, gara
žas. Kaina $16,000.

BRIGHTON PARKE
Medinis 2 butų (4, 41/2 ir 2 kamb. 

pusrūsy). Centralinis šildymas 1-me 
aukšte. Garažas. Puiki apylinkė.

Kaina $16,500.
Mūrinis 2 butų (4 ir 4), puikios iš

vaizdos;
apylinkė. Kaina $19,500.

Gražių plytų kampinis, statytas 
1935 m., 5 butų (5 po 4); centralinis 
šildymas, stokeris, mūrinis garažas; 
namas rūpestingai prižiūrėtas. Paja
mų $4,020 į metus. Kaina $36,500. 
Patogus pirkinys dviem pirkėjam.

Du sklypai ir namas: mūrinis, 2-jų 
aukštų; 1-me krautuvė, 2-me 6 kamb. 
butas; 2 vonios, cetnr. šild.; nauja 
veranda; garažas. Krautuvė išnuomota 
3 metams; pajamų $1.560 į metus ir 

isav. butas. Kaina $19,500.
GAGE PARKE

Medinis 4 butų (4 po 4), centralinis 
šildymas, 50 pėdų sklypas; garažas; 
pajamų $125 mėnesiui ir savininkui 
butas. Retai geras pirkinys. Kaina 
$18,000.

Maisto produktų krautuvė ir dviejų 
butų namas. Judri apylinkė; puiki 
apyvarta: virš $10,000 i metus pelno. 
Savininkas duos paskolą namui. Ne
didelis įmokėjimas.

VIKTORAS ir JUZEFĄ ŠIMAIČIAI 
REAL ESTATE 

4241 So. Maplewood Ave. 
Tel. Bishop 7-3340

centralinis šildymas, rami.

TUOJAU GALIMA UŽIMTI
Asbestos apmuštas 5 kambarių na

mas. Garažas.- Kaina $4.500. 5916 So. 
Mayfield. Portsmouth 7-8951. ' 17

BERWYN — EKSTRA SPECIALUS 
2 BUTŲ NAMAS, 5-4 kamb. Gazu šil
domas. Tuoj galima užimti abu butus. 
Kaina $16.000. Svoboda, 3739 W. 26th 
Street. LAwndale 1-7038.

GREITAM PARDAVIMUI
Mūrinis, du po 4 kambarius. Karšto 

vandens šiluma, dideli kambariai; už
dari porčiai. Parduoda savininkas.

• 4434 SO. CAMPBELL AVĖ.

CICERO. Parduodamas kampinis na
mas ir taverna, salė, virtuvė; viskas 
naujai atremontuota. Du penkių kam
barių butai. Viskas automatiškai šil
doma alvva. 2 automobiliu garažas.

Tel.: OLympic 2-6232

PARDUODAMAS 4 aukštų mūrinis 
namas. Du 7 kambarių butai $75.00, 
vienas 5 kambarių butas $40.00, vie
nas 3 kambarių butas $20.00; palėpė, 
2 mašinų garažas (mūrinis). Anglims 
stokeris, garo šiluma. Tuojau galima 
užimti. Geri kaimynai. CAnal 6-4884.

BRIGHTON PARKE išnuomojami 2 
gražūs kambariai; atskiras Įėjimas, 
visi patogumai. Galima valgį gamin
tis. 3944 So. Rockwell St.

DU BUTAI, arti 56-tps ir 28-tos gat. 
automatinis karšto vandens šildymas. 
4-5 kambariai. Taksai tik $88. Svo
boda, 6013 Cermak. Bishop 2-2162.

$8,800 YRA PILNA KAINA 
UŽ KATEDŽIU

6 kambariai, atremontuoti; garažas. 
Taksai tik $70. Arti 16-tos ir Kostner. 
$2,500 imokėti.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LAwndale 1-7038

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 1-6 VAL. 
4516 N. FRANCISCO (2900 WEST)
Parduoda privatus savininkas. 3 

dideli miegamieji, “den”. Viskas mo
derniška. Daugelis priedų. 2 mašinų 
garažas. Didelis sklypas. Teisingas pa
siūlymas nebus atmestas. Tuoj galima 
užimti. JUniper 8-0608.

ATIDARYTAS ŠEŠT. IR SEKM. 1-5
Parduoda savininkas 6-6 kambarių 

mūrini namą. Karšto vandens šiluma. 
Stokeris. Plytelių virtuvė ir vonia. 
Galima Įrengti kambarius beismonte. 
Už kiekvieną butą $70. Savininko bu
tas laisvas. Garažas. $15,500. Reikia 
įmokėti $4,000. 5740 So. May Street.

Tel. REliance 5-0936

MOUNT GREENWOOD
111th ir So. Sawyer Ave., 5 kam

barių medinis katedžius, 2*& kamb. 
butas antrame aukšte, centralinis šil
dymas. Geras pirkinys. $12,500.

B. R. PIETKIEWICZ
2555 W. 47th St. Tel. LA 3-1083

Jei turi parduoti ūkį --
J “Naujienas” tuoj užsuki.
O jei laiko neturėsi — 
Telefonu pakalbėsi.


